
Zpravodaj Prahy 17, 10/2024, ročník 30, zdarma

P+R parkoviště na Zličíně nebude

Reportáž ze školení bezpečnosti

Otevření agility hřiště pro psy



2 / ŘÍJEN / 2024

Z RADNICE

ÚŘEDNÍ HODINY
Úřadu MČ Praha 17

ŘEPSKÁ SEDMNÁCTKA
říjen 2024 ȏ ročník 30

Redakce: Jiří Holub, 5adka Vaculíková
Vydavatel: 0Č Praha 17, Ŀalanského 291, 
1�3 02 Praha �, IČ: 00231223
Redakční rada: 0. 0rskoč �předseda�, 
0. Haushalter, J. Holub, Ing. I. Štětinová,
0gr. P. *ruber
Periodický tisk územního samosprávného 
celku MČ Praha 17.
Registrační číslo: 0K Č5 ( 12174
Vychází 11x ročně v nákladu: 12 000 ks
Redakce: Ŀalanského 291, 1�3 02 Praha �, 
tel.: 234 �83 531, www.repy.cz
Uzávěrka pro příjem příspěvků:
vždy 10. dne předchozího měsíce
Inzerce: Tel.: 234 �83 531, 724 773 025
Redakce si vyhrazuje u všech příspěvků 
právo redakčních úprav!
e-mail: redakce#praha17.cz
Toto číslo vyšlo dne: 30. 9. 2024, zdarma
Pokud není uvedeno jinak, fotograȴe 
pocházejí z archivu redakce.
Grafika a tisk: F8T85A, www.graȴcke�studio.cz
Titulní strana: Otevřené agility hřiště na louce 
před úřadem.

�řední hodiny odborů s výjimkou pracovišħ, 
která standardně nemají přímý styk 
s veřejností.

Ŀalanského 291, Španielova 1280, 
0akovského 1141, %endova 1121: 
Pondělí 8:00Ȃ12:00�13:00Ȃ17:30
Středa 8:00Ȃ12:00�13:00Ȃ17:30
Pátek 7:30Ȃ11:00

OVĚŘOVÁNÍ, Ŀalanského 291:
Pondělí 8:00Ȃ12:00�13:00Ȃ17:30
Úterý 8:00Ȃ12:00�12:30Ȃ15:00
Středa 8:00Ȃ12:00�13:00Ȃ17:30
Čtvrtek 8:00Ȃ12:00�12:30Ȃ15:00
Pátek 7:30Ȃ12:30

Czech POINT, Španielova 1280:
V úředních hodinách živnostenského odboru

PODATELNA – Czech POINT, 
Ŀalanského 291:
Pondělí 7:30Ȃ17:30
Úterý 7:30Ȃ15:00
Středa 7:30Ȃ17:30
Čtvrtek 7:30Ȃ15:00
Pátek 7:30Ȃ12:30

MATRIKA, Ŀalanského 291:
Pondělí 8:00Ȃ12:00�13:00Ȃ17:30
Středa 8:00Ȃ12:00�13:00Ȃ17:30
Pátek svatby, klienti na základě objednání

Informace na tel. 234 �83 111
nebo www.repy.cz

ZASTUPITELSTVO UDĚLILO ČESTNÉ 
OBČANSTVÍ MČ PRAHA 17 JANU FARKAČOVI

19. října 2024 
od 13:00 hod.
 Registrace od 13.00
 Pouštění od 14:00 Na ploše před radnicí, 

ulice Žalanského, 
Praha-ŘepyKategorie 0-9 a 10-99 let. Hodnotí se draci vlastní i zakoupení.

DRAKIÁDA
Řepská

15. ročník
LÉTEJTE
O CENY!

A5 drakiada 24 sirka.indd   1 23.09.2024   14:45

VÁŽENÉ ČTENÁŘKY,
VÁŽENÍ ČTENÁŘI,

největší řepská podzimní akce pro 
malé i  velké návštěvníky je za námi. 
%abí léto 2024 si nenechaly ujít od�
hadem necelé dvě tisícovky návštěv�
níků. Hlavní hvězdou byl Ivan 0ládek 
a  %anjo %and. K  akci se vracíme na 
straně 10. Více fotografií si můžete 
prohlédnout na webových stránkách
www.repy.cz a na facebooku 0Č Praha 17:
facebook.com�praha17.

=astupitelé 0Č Praha 17 souhlasili 
s udělením čestného občanství pro doc. 
PeadDr. Jana Farkače, CSc. za mimořádné 
zásluhy v  oblasti rozvoje a  prezentace 
Řep, řepského kulturního a společenské�
ho života. Více ve spodní části této strany.

5ealizace Domu s pečovatelskou služ�
bou �DPS� úspěšně pokračuje. Na straně 
4 najdete přibližný harmonogram pra�
covní skupiny, která připravuje pravidla 
pro přijetí zájemců do DPS. Na straně 5 
se věnujeme tématu nové stanice 0etra 
Depo =ličín a parkoviště P�5. Tyto stavby 
měly snížit zátěž z automobilové dopra�

vy, která do Prahy směřuje ze středních 
Čech. Jedná se zejména o  řidiče, kteří 
do hlavního města míří za prací. Podle 
rozhodnutí náměstka pro dopravu hl. m. 
Prahy ale tyto stavby nevzniknou. 

Vinobraní v  Klášteře, již zmiňované 
%abí léto a Vítání prvňáčků si můžete při�
pomenout na stranách 9 až 11. Strany 12 
a 13 jsou věnovány reportáži z preventivní 
akce Ochrana měkkých cílů, která byla 
určena pro učitele našich základních škol 
=Š Jana :ericha a  =Š genpor. Františka 
Peřiny. Přednášejícími byli policisté z Kraj�
ského ředitelství Policie hl. m. Prahy.

Stanislav Hruška pracuje u pečovatel�
ské služby v Řepích již 30 let. V rozhovoru 
na straně 14 se dozvíte, jak se k této práci 
dostal a co mu práce s lidmi přináší.

Strana 24 je věnována připomínce 
oslav 100 let fotbalového klubu v  Ře�
pích. Od 17. do 20. září se ve Sportovním 
centru Řepy uskuteční prestižní badmin�
tonový turnaj Czech Open 2024. Více 
informací najdete na straně 2�. 

=A REDAKCI ŘEPSK� SEDMNÁCTKY
JIŘÍ +OLUB

Zastupitelstvo 0Č Praha 17 na svém 
zářijovém zasedání souhlasilo s udě�
lením čestného občanství doc. Pead�

Dr. Janu Farkačovi, CSc. za mimořádné zá�
sluhy v oblasti rozvoje a prezentace Řep, 
řepského kulturního a  společenského ži�
vota.

Jan Farkač žije v Řepích od roku 1990. 
Je doktorem pedagogiky, docentem ze�
mědělské a lesnické zoologie, kandidátem 
věd ze zoologie. Je významným pedagogem 
a zoologem, o čemž svědčí i jeho více než 
120 vědeckých a popularizačních publikací.

Je členem několika vědeckých společ�
ností, spoluzakladatelem 0ezinárodní bio�
logické olympiády. Od roku 1993 do roku 
2015 byl předsedou �střední komise bio�
logické olympiády České republiky. Je spo�
luzakladatelem Řepské zoologické skupiny. 
Jan Farkač je autor či spoluautor popisu více 
než 73 nových druhů brouků. = toho více 
než 30 druhů bezobratlých nese na jeho 
počest jeho jméno.

0ezi jeho nejvýznamnější aktivity v Ře�
pích patří projekt Řepská naučná stezka, 
je spoluautorem revitalizace Řepského 
potoka, autor Řepské aleje na louce před 
úřadem a je spoluautorem čtyř přírodověd�
ných výstav uspořádaných v Řepích v KC 
Průhon. V roce 2018 to byla Praobyčejná 
zvířata a v roce 2022 výstava Obojživelníci 
a plazi a jejich úžasný svět. Letos v listopadu 
se můžete těšit již na pátou přírodovědnou 
výstavu. Jan Farkač byl v minulosti tři vo�

lební období nepřehlédnutelným členem 
=astupitelstva 0ěstské části Praha 17. 

Jan Farkač se udělením čestného ob�
čanství připojí k významným osobnostem 
Řep, jako je například herečka a dabérka 
Valérie =awadská, akademický malíř a grafik 
(mil Cimbura �1922Ȃ2023� nebo historik, 
řepský patriot, bývalý člen zastupitelstva 
a místostarosta 0Č Praha 17 Jaroslav Hájek.

S udělením čestného občanství sou�
hlasili všichni zastupitelé mimo politické�
ho uskupení Řepští sousedé. Jeho práce 
si váží, ale podle jejich názoru si nemají 
čestné občanství udělovat zastupitelé, jak 
bývalí, tak současní, mezi sebou. = tohoto 
důvodu se rozhodli v tomto bodě nehla�
sovat. RED

Docent Jan Farkač (vpravo) společně s  neu-
rochirurgem profesorem Vladimírem Benešem 
na výstavě Obojživelníci a plazi a jejich úžasný 
svět v KC Průhon.



3www.repy.cz

Z RADNICE

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
milí spoluobčané,

právě v  rukou držíte nové vydání naší
Řepské sedmnáctky a na mne vyšlo do to�
hoto čísla úvodní slovo. Původně jsem za�
čal psát, jak parné léto je za námi a poma�
lu přechází do příjemného „babíhoȊ léta 
atd., ale druhý zářijový víkend všechno 

změnil. Nádherný začátek září vystřídaly 
neskutečné deště, s nimi přišly na většině 
území povodně připomínající roky 1997 
a 2002, které přinesly v mnoha městech 
naší krásné země nehorázné škody, včet�
ně ztrát na životech.

8 nás v Řepích nás to naštěstí kromě 
několika spadlých stromů a  zatopených 
sklepů nijak vážně nepoškodilo, ale nesku�
tečně soucítím �věřím, že i vy také� s lidmi, 
kteří přišli o střechu nad hlavou. 

Tolik k úvodu a nyní se zaměřím na to, 
co se v  naší městské části událo během 
září a co nás čeká v nejbližší době. =áří je již 
odjakživa ve znamení začátku školního roku 
a nejinak tomu bylo i v našich školách, více si 
o vítaní prvňáčků přečtete na dalších strán�
kách tohoto vydání Řepské sedmnáctky. 
=a sebou máme i tradiční %abí léto a děti 
se mohou těšit na říjnovou Drakiádu, ama�
térští šachisté na již tradiční šachový turnaj 
a my všichni pozorně sledujeme, jak postu�
puje stavba Domu s pečovatelskou službou, 
který by měl být dokončen příští rok, a já 
pevně věřím, že i bude. 0ne osobně čeká 
práce na tvorbě rozpočtu, přípravě dotač�
ních programů pro spolky a na pokračování 
programu Aktivní město, vše na rok 2025.

Ale jinak i podzim je hezké roční období. 
Je obdobím proměn, barev a nostalgie, ale 

může být i zdrojem inspirace a motivace. 
Sice to už nebude na kraħasy a koupání 
v rybnících a řekách, ale je čas na vycházky 
či výlety do nádherně zbarvené podzimní 
přírody. Při nich si člověk odpočine od 
neustálého shonu, pokochá se přírodou, 
přijde na jiné myšlenky, a  hlavně udělá 
i něco pro své zdraví, které všichni máme 
jen jedno. A určitě i krátká vycházka je lepší 
než vysedávání u počítače či před televizí.

A na závěr jsem pro vás vybral dva citá�
ty, které mají vztah k podzimu.

„Podzim je druhý jaro, kdy se stromy 
oblékají do pestrých šatů a  každý list je 
květem.ȋ Ȃ Albert Camus �francouzský 
spisovatel 1913 Ȃ 19�0�

„Podzim je doba proměny a přípravy 
na klidnou zimu. Je to čas, kdy můžeme 
zpomalit tempo a vnímat krásu okamži�
ku.ȋ Ȃ (mily %ront �anglická spisovatelka 
1818 Ȃ 1848�

Tak si letošní podzim užijte co nejlépe 
a  nepropadejte žádným pesimistickým 
náladám. A když se vám bude zdát, že je 
brzy tma, slunce moc nehřeje a padá na 
vás smutek, tak si uvařte čaj či kávu, vez�
měte do ruky nějakou knížku a uvidíte, že 
vám bude dobře.

MIROSLAV ŠOUKAL
MÍSTOSTAROSTA MČ PRA+A 17

SLOVO 
Z RADNICE

19. října 2024 
od 13:00 hod.
 Registrace od 13.00
 Pouštění od 14:00 Na ploše před radnicí, 

ulice Žalanského, 
Praha-ŘepyKategorie 0-9 a 10-99 let. Hodnotí se draci vlastní i zakoupení.

DRAKIÁDA
Řepská

15. ročník
LÉTEJTE
O CENY!

A5 drakiada 24 sirka.indd   1 23.09.2024   14:45



4 / ŘÍJEN / 2024

CO VÁS ZAJÍMÁ

POSTUP SCHVÁLENÍ A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁDOSTÍ DO DPS

Stavba Domu s pečovatelskou službou 
�DPS� pokračuje podle nastaveného 
harmonogramu. Dokončení stavby 

je naplánované na srpen 2025. Neméně 
důležité jsou přípravy pravidel pro přijetí 
zájemců do DPS, která připravuje pracovní 
skupina.

POSTUP SCHVALOVÁNÍ PRAVIDEL 
PRO DPS: 
 V následujících týdnech bude připraven 

finální návrh pravidel pro přidělování 
ubytovacích jednotek v  DPS pracovní 
skupinou pro DPS.

Následně pravidla projednají příslušné 
komise 0Č Praha 17 a orgány hlavního 
města Prahy. 

 Pravidla schválí orgány 0Č Praha 17 
a budou zveřejněna.

 =ahájení přijímání žádostí do DPS 
 Stěhování CS=S do DPS a  zahájení 

zkušebního provozu. CS=S po dobu 
stěhování bude vykonávat stále svou 
činnost, ale služby se budou do budovy 
DPS přesouvat postupně Ȃ klienti budou 
průběžně informování.

 Stěhování prvních nájemců do DPS. 

O dalších podrobnostech vás budeme 
informovat v dalších číslech Řepské sedm-
náctky. RED

Na stavbě Domu s pečovatelskou službou (DPS) probíhají každý týden ve čtvrtek kontrolní dny. 
Starostka MČ Praha 17 Alena Kopejtková společně s  místostarostou Martinem Benkovičem
a vedoucím stavby DPS Miroslavem Rosíkem.

Na konci července proběhla na stavbě demon-
táž jeřábu, který byl umístěn uprostřed nádvoří.



5www.repy.cz

CO VÁS ZAJÍMÁ

Nové defibrilátory, které jsou určeny 
k  základní neodkladné resusci-
taci při zástavě srdce, mají velmi 

snadné ovládání. Přístroje se nachází 
ve zdravotnických zařízeních městské 
části, v obou budovách polikliniky v ulici 
Ŀufanova 1113 a 1114 a v poliklinice v ulici 
Socháňova 1221�5. Vždy jsou umístěny ve 
speciálních bo[ech s alarmem. Schránka 
obsahuje defibrilátor s nalepovacími elek-
trodami s  návodem a  tzv. dětský klíč, 

který je určen pro případnou resuscitaci 
dětí. 0obilní defibrilátor je k  dispozici 
v  Centru sociálně zdravotních služeb 
v ulici %endova.

Na přední straně přístroje jsou číslicemi 
označeny jednotlivé kroky. Defibrilátor je 
vybavený hlasovou nápovědou a grafikou 
v českém jazyce s jasnými instrukcemi tak, 
aby umožnil komukoli s minimálními zna-
lostmi provádět bezpečně a kvalifikovaně 
neodkladnou první pomoc. RED

Několik let připravovaný projekt 
záchytného parkoviště P�5 
u  metra  % Depo =ličín je zrušen. 

Velkokapacitní parkoviště pro 2500 vozidel 
mělo sloužit převážně řidičům ze střed-
ních Čech, kteří dojíždějí do Prahy za prací. 
Plán na odstavné plochy pro auta vznikl 
ve volebním období 2014 Ȃ 2018. V dalším 
volebním období byl projekt změněn na 
stavbu parkovacího domu s kapacitou �00 
aut. „Projekt záchytného parkoviště, který 
se začal připravovat za primátorky Adriany 
Krnáčové, náměstek pro dopravu =deněk 
Hřib v  tomto volebním období zcela 
zastavil. Parkoviště P�5 mělo výrazně 
ulehčit dopravní zátěži nejenom na =ličíně, 
v Praze 13, ale i u nás v Praze 17,Ȋ uvedl 
1. místostarosta 0Č Praha 17 a zastupitel 
hl. m. Prahy 0artin %enkovič.

Vedení hlavního města v červnu schvá-
lilo aktualizaci investic zařazených do tzv. 
Plánu udržitelné mobility. Nová stanice 

metra ani parkovací dům v tomto plánu 
již není. „Na zářijovém zasedání zastupi-
telstva hl. m. Prahy jsem proto žádal o za-
řazení bodu Pokračování investiční akce 
stavba Depo =ličín P�5 a nové zastávky 
stanice Depo =ličín. %ohužel magistrátní 
koalice tento bod odmítla zařadit,Ȋ vysvět-
lil 0artin %enkovič.

=áchytné parkoviště mělo vzniknout 
u nově vybudované stanice metra % Depo 
=ličín. 0agistrát hl. m. Prahy má pro 
stavbu platné územní rozhodnutí a po-
žádal i o  stavební povolení. Projekt byl 
posouzen s  jasnými výsledky v podobě 
pozitivního dopadu na veřejnou dopravu 
a  její spolehlivost, zlepšení obslužnosti 
území a snížení ekologické zátěže z au-
tomobilové dopravy. Díky posouzení 
efektivnosti stanice prošla i v rámci ope-
račního programu Doprava 3, kde jsou 
na její realizaci přímo alokovány finanční 
prostředky. „Praha, resp. náměstek Hřib, 

v tento moment počítá pouze s moderni-
zací depa bez zastávky. Dostavba stanice, 
včetně stavby P � 5 parkoviště, měla stát 
1,2 miliardy. Samotná stanice metra, 
bez parkovacích kapacit, má vyjít na 250 
milionů korun. Další miliony až desítky 
milionů korun magistrát již investoval 
do příprav na stavbu parkoviště. Dnešní 
kapacita P�5 záchytných parkovišħ pro 
oblast =ličína a Řep činí úctyhodných 154 
parkovacích stání. To je tragické číslo,Ȋ 
dodal 0artin %enkovič. RED

DEFIBRILÁTORY MAJÍ SNADNOU OBSLUHU

MAGISTRÁT ROZHODL: P+R PARKOVIŠTĚ
NA ZLIČÍNĚ NEBUDE

P
H

IL
IP

S 
M

E
D

IC
A

L 
SY

S
T

E
M

S

2 3

11

22

33

1

Zjistěte známky náhlé srdeční zástavy:
Nereaguje          Nedýchá normálně

ZAPNĚTE

Umístěte 
nalepovací 
elektrody

Stiskněte 
tlačítko pro 
aplikaci 
výboje

Defibrilátor HeartStart FRx

STRUČNÉ POKYNY



6 / ŘÍJEN / 2024

CO VÁS ZAJÍMÁ

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 
AGILITY HŘIŠTĚ PRO PSY

INFORMACE ZE ZASTUPITELSTVA HL. M. PRAHY
Sběrný dvůr: Zastupitelstvo hlavního 
města Prahy �=H0P� na svém jednání 
12. 9. 2024 schválilo změnu územního 
plánu Prahy 17 v  lokalitě mezi ulicemi 
5einerova a Karlovarská. Naše městská 
část bude mít díky této změně územního 
plánu možnost zřídit sběrný dvůr. 

Domov pro seniory: Podařilo se 
dojednat dotaci ve výši 20 milionu 
korun určenou na stavbu domova pro 
seniory. =astupitelstvo hl. m. Prahy na 
červnovém jednání schválilo dotaci, 
která je primárně učena na budoucí 
výstavbu domova pro seniory, který by 

mohl vzniknout hned vedle nově budo-
vaného Domu s pečovatelskou službou. 
Podrobnosti o  tomto projektu vám 
představíme v  dalších číslech Řepské 
sedmnáctky.

Vytvoření fondů: Opakovaně před-
kládám na =H0P návrhy, aby vznikl Fond 
na financování a  kultivaci veřejného 
prostoru na sídlištích a  také Fond pro 
budování parkovacích míst. 

MARTIN BENKOVIČ
1� MÍSTOSTAROSTA MČ PRA+A 17

Ab=ASTUPITEL +L� M� PRA+Y

Hřiště s prvky agility naplno slouží 
pejskům. Na louce u  úřadu 
v Ŀalanského ulici je pro psy nain-

stalováno devět překážek různé veli-
kosti a obtížnosti. Slavnostní otevření se 
uskutečnilo v sobotu 7. 9. 2024, při této 
akci byla pro návštěvníky připravena 
profesionální ukázka agility, které se 
ujaly %lanka Lauterbachová s jack russel 
teriérem Tobiášem a  Kateřiná %ínová 
s  parson russel teriérkou Lízou. „Je to 
možná překvapení, ale jednou z nejob-
tížnějších překážek je pro pejsky slalom. 
Při tréninku jim dáváme jako motivaci pro 
zdolání překážky malé pamlsky. 0usíte 
jim ale dávat pouze trochu, aby se při 
tréninku nepřejedli,Ȋ vysvětlila během 
ukázky agility %lanka Lauterbachová. 

Na slavnostním otevření byl přítomen 
zástupce 0ěstské policie hl. m. Prahy, 
který prováděl preventivní kontrolu čipů 
u psů. Partnerem akce byla prodejna Super 
=OO, která si pro příchozí připravila dob-
roty a hračky. „Komunita pejskařů je v naší 
městské části poměrně široká. Věřím, že 
hřiště si najde své pravidelné návštěvníky 
a pro pejsky bude příjemným zpestřením 
jejich procházek. Pro rok 2025 již nyní při-
pravujeme Psí den, který rozšíří nabídku 
akcí pro veřejnost u nás v Řepích,Ȋ uvedla 
starostka 0Č Praha 17 Alena Kopejtková.

Agility hřiště má svůj provozní řád, 
který je nutné pro bezpečnost návštěv-
níků a  psů dodržovat. Na hřišti je pro 
zajištění čistoty umístěn koš se sáčky na 
e[krementy a dva psí pisoáry. RED



7www.repy.cz

CO VÁS ZAJÍMÁ

MĚSTSKÁ ČÁST 
POSTUPNĚ 
OPRAVUJE BYTY 
VE SVÉ SPRÁVĚ

Bytový fond obecních bytů ve 
správě 0ěstské části Praha 17 
je v  současné době stabilizo-

vaný. Naše městská část nyní spra-
vuje celkem 821 bytů. Dalších více jak 
500 bytů má v  Řepích ve své správě 
přímo 0agistrát hl. m. Prahy. V porov-
nání s  ostatními městskými částmi 
je podíl obecních bytů na celkovém 
bytovém fondu �celkový počet bytů 
včetně soukromých� v  Praze třetí 
největší. Celkový podíl obecních bytů 
na bytovém fondu, ve  kterém jsou 
započítány i magistrátní byty, je 13,2 �. 
Praha 17 je v  TOP 5 městských částí, 
kde je nejvyšší podíl obecních bytů 
na bytovém fondu. Před námi je jen 
Praha 14 s  podílem 1�,� � a  Praha 
19 s podílem 19,9 � obecních bytů na 
celkovém bytovém fondu.

0ěstská část každoročně investuje do 
oprav bytů ve své správě. =a posledních 
deset let proběhla rekonstrukce ve 1�� 
bytech. „V letošním roce bylo opraveno 
již pět bytů a na opravy dalších jedenácti 
byla v srpnu podepsána smlouva o dílo. 
K  rekonstrukcím bytů standardně do-
chází po ukončení nájmu. Opravy bytů 
jsou dlouhodobou investicí. =hodnocu-
jeme tak majetek městské části a byty 
uvedeme do lepšího technického stavu,Ȋ 
uvedla starostka 0Č Prahy 17 Alena 
Kopejtková.

5ekonstrukce standardně zahrnuje od-
stranění stávajícího bytového jádra a reali-
zaci nového jádra z pórobetonových tvárnic 
včetně instalací vody, kanalizace a elektro�
instalace a  zařizovacích předmětů. „Dle 
stavu bytu je dále provedena rekonstrukce 
zbývající elektrické instalace, výměna stáva-
jících podlahových krytin, výměna dveřních 
křídel včetně vstupních dveří, nový nátěr 
zárubní, nátěr topných těles a potrubí �T, 
odstranění tapet, štukování stěn a výmal-
ba,Ȋ doplnil vedoucí Odboru správy obec-
ního majetku Vladimír 0areš. RED

SVĚTLA STÍN

NAVŠTIVTE
VEČER
ŠANSONU 8.10.2024

19:00

KD Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, www.kdbh.cz
Vstupenky 100 Kč/80 Kč (snížené - studenti, senioři) na www.kdbh.cz, nebo na místě před akcí.

PŘIJĎTE SI POSLECHNOUT AUTORSKÉ PÍSNĚ 
ŠANSONOVÉHO NÁDECHU PETRY ŠKORPÍKOVÉ!
Trio umělkyň v sestavě Petra Škorpíková - zpěv, Věra Matulíková - klavír a HeléN Rockhousle - housle, 
se těší na vaši návštěvu představení v sále Kulturního domu Bílá Hora. Srdečně zveme milovníky hudby.

A5 sanson 10-24 sirka final.indd   1 15.09.2024   21:49:49



8 / ŘÍJEN / 2024

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY V ŘÍJNU
Velkoobjemové kontejnery �VOK� budou přistavovány ve 
všední dny v odpoledních hodinách od 14:00 do 18:00 hod.
a o víkendech od 12:00 do 16:00 hod.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
V případě, že zjistíte nedostatky v poskytované službě, nahlaste 
tuto skutečnost prostřednictvím emailu cisterepy#praha17.cz 
nebo na tel.: 725 579 209. Děkujeme!

CO LZE ODLOŽIT DO VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností
jako je např. nábytek, sportovní náčiní �lyže, jízdní kola apod.�, 
koberce, podlahové PVC, umyvadla a záchodové mísy.

CO NELZE ODLOŽIT DO VOK
• směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběrné 
nádoby �popelnice, kontejneru� ȏ nebezpečné složky komunál-
ního odpadu �jako např. baterie a akumulátory, barvy, chemi-
kálie, zářivky� ȏ odpad ze zeleně �větve, posekaná tráva apod.� 
ȏ elektroodpad �chladničky, pračky, televize, monitory, počítače, 
přehrávače, telefony apod.� • stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu 
podnikatelskými subjekty!!!

SBĚRNÉ DVORY
Objemný odpad lze zdarma odložit také v těchto nejbližších 
sběrných dvorech:

• Praha 6 – Dejvice, ul. Proboštská 1, tel.: 736 518 204
• Praha 5 – Jinonice, ul. Puchmajerova, tel.: 731 142 348
• Praha 5 – ul. Klikatá 1238/90c, Praha 5, tel.: 257 214 309

Provoz od pondělí do soboty: 8:30 � 18:00 hod.

Ing. VLADIMÍRA ŠRÁMKOVÁ,
ODBOR ŽIVOTNÍ+O PROSTŘEDÍ AbDOPRAVY

2. 10. 14:00 Ȃ 18:00 hod. *alandova Ȃ parkoviště
3. 10. 14:00 Ȃ 18:00 hod. K Trninám [ Laudova

11. 10. 14:00 Ȃ 18:00 hod. Ŀufanova u č.p. 1093�14
12. 10. 12:00 – 16:00 hod. Jiránkova
17. 10. 14:00 Ȃ 18:00 hod. Na 0oklině Ȃ parkoviště
24. 10. 14:00 Ȃ 18:00 hod. Šímova Ȃ u objektu %ílý %eránek
25. 10. 14:00 Ȃ 18:00 hod. Drahoňovského
31. 10. 14:00 Ȃ 18:00 hod. Ke Kult. domu [ 8 %oroviček

STANOVIŠTĚ VOK

NEBEZPEČNÝ ODPAD
V říjnu nebude probíhat mobilní sběr nebezpečných odpadů, 
jedlých olejů a tuků. Nejbližší svoz se uskuteční ve  čtvrtek 
21. 11. 2024 na trase %.

  TRASA B 21. 11. – ČT

1. ul. Skuteckého �parkoviště proti domu 1085� 15:00 Ȃ 15:20 hod.
2. ul. Laudova �slepé rameno � nad =Š� 15:30 Ȃ 15:50 hod.
3. ul. Nevanova �proti bývalému zdravotnímu
     středisku č. 1079� 1�:00 Ȃ 1�:20 hod.
4. ul. Nevanova �u prodejny Ŀabka č. 1050� 1�:30 Ȃ 1�:50 hod.
5. ul. 0rkvičkova �dle možnosti zastavení� 17:00 Ȃ 17:20 hod.
�. ul. Na Fialce I. 17:30 Ȃ 17:50 hod.
7. ul. %runnerova �parkoviště� 18:00 Ȃ 18:20 hod.
8. křižovatka ul. %řezanova � 8 %oroviček 18:30 Ȃ 18:50 hod.

KAM S BIOODPADEM
Stanoviště %IOVOK:

ZPĚTNÝ ODBĚR ODPADNÍCH ELEKTROZAŘÍZENÍ

Přistavované kontejnery budou s obsluhou. 

Do bioodpadu a tím i do biovoku patří: listí, tráva, plevel, 
zbytky rostlin, dřevní štěpka z  větví stromů a keřů, piliny, 
hobliny, spadané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, čajové sáčky, 
kávová sedlina, skořápky od vajec apod.

Do bioodpadu a tím i do biovoku nepatří: zbytky jídla �tzv. 
gastroodpad�, jedlé oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, znečiš-
těné piliny a hobliny, biologicky nerozložitelné odpady apod.

%iovoky jsou financovány z prostředků 0agistrátu hlavního 
města Prahy. 

Služba svozu bioodpadu je bezplatně zajišħována stávajícím 
vlastníkům nemovitostí i novým žadatelům, kteří jsou zároveň 
plátci poplatku za směsný komunální odpad. Vlastník objektu 
může o novou nádobu požádat prostřednictvím formuláře na 
webové stránce https:��bioodpad.praha.eu� 
nebo osobně navštívit zákaznické centrum 
příslušné svozové společnosti.

ODBOR ŽIVOTNÍ+O PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

V rámci zajištění míst zpětného odběru odpadních elektrozařízení 
od občanů bude na parkovišti v ul. Žufanova �*PS 50.07083�9N, 
14.3044714(� pravidelně jednou za měsíc přistavován nákladní 
vůz, do kterého je možné odkládat odpadní elektrozařízení �např. 

chladničky, pračky, sporáky, myčky, kotle, bojlery, mikrovlnné 
trouby, vysavače, televize, počítače, zářivky, žárovky, úsporné 
žárovky�, a to každé třetí pondělí v měsíci v době od 17:00 
do 18:30 hodin (tj. 21. 10., 18. 11., 16. 12.).

5. 10. 9:00 – 12:00 hod. Ke Kult. domu x U Boroviček
12. 10. 9:00 – 12:00 hod. Hofbauerova x Žufanova
20. 10. 13:00 – 16:00 hod. Laudova x K Trninám
27. 10. 9:00 – 12:00 hod. K Mostku – u separace

 5. 5. 9:00 – 12:00 hod. Ke Kult. domu x U Boroviček
12. 5. 9:00 – 12:00 hod. Na Moklině
18. 5. 13:00 – 16:00 hod. Hofbauerova x Žufanova
19. 5. 9:00 – 12:00 hod. Laudova x K Trninám
26. 5. 13:00 – 16:00 hod. K Mostku – u separace



9www.repy.cz

BYLI JSME PŘI TOM

Vinobraní jsme zahájili požeh-
náním vinice P. Lukášem Lipen-
ským a  pak se celé odpoledne 

návštěvníci bavili a  navštěvovali stánky 
s burčákem, ochutnávkou vín, s občerst-
vením, dárkovými předměty a dobročinné 
stánky našich partnerů za doprovodu 
první kapely %ety, Nina a  %atik %oys. 
Lidé obdivovali nádherné vystoupení 
tanečního folklórního souboru 5osénka 
a  nechali se vtáhnout do strhujícího 
zpěvu Hynka Tomma. =pestřením byla 
řezbářská dílna i spousta aktivit pro děti 
malé i větší Ȃ lukostřelba, pravé indiánské 
týpí s opravdovými indiány, skákací hrad, 
vystavená technika Sboru dobrovolných 
hasičů Řepy, soutěže s odměnami a jiné 
atrakce. Děti se vydržely radovat až do 
samého konce, kdy už za mírného ochla-
zení bylo velmi příjemně.

Nedocenitelné vystoupení Jožky Šmu-
kaře a  jeho cimbálové kapely roztančilo 
a roztleskalo děti i dospělé. 0nohým se 
nechtělo domů ani při setmění.

Naše už tradiční slavnosti Vinobraní 
by nebyly možné bez obětavého nasazení 
zaměstnanců Domova a  našich dobro-
volníků. 0ohli se radovat z vytvoření tak 
úžasné atmosféry tohoto setkání, jehož 
se každoročně zúčastní kolem tisícovky
návštěvníků, a  všichni odcházeli spoko-
jeni.

Děkujeme naší paní starostce Aleně 
Kopejtkové a městské části za podporu, 
díky níž se takový na zážitky bohatý od-
počinkový čas mohl konat. 

SESTRA KONSOLÁTA
DOMOV SV� KARLA BOROMEJSK�+O

FOTO� PAVEL TŮMA

VINOBRANÍ V KLÁŠTEŘE SE KONALO
JIŽ PO JEDENÁCTÉ
Nádherně slunné odpoledne v neděli 8. září 2024 nabídlo na zahradě Domova 
sv. Karla Boromejského prostředí a program pro celé rodiny a skvěle se vydařilo.



10 / ŘÍJEN / 2024

BYLI JSME PŘI TOM

BABÍ LÉTO 2024 BAVILO TÉMĚŘ DVĚ 
TISÍCOVKY NÁVŠTĚVNÍKŮ

Louka před úřadem byla v  sobotu 
21. září stejně jako každý podzim 
plná zábavy, tance, hudby a hlavně 

pohody. Kulturní centrum Průhon 
společně s  0ěstskou částí Praha 17 
uspořádaly pro obyvatele Řep tradiční 
%abí léto. V  úvodu se na pódiu před-
stavily mateřské a  základní školy, =8Š 
a další organizace se svými vystoupeními. 
Následně návštěvníky uvítali starostka 

0Č Praha 17 Alena Kopejtková a místosta-
rosta 0iroslav Šoukal. =ejména pro 
děti byly připraveny obří deskové hry, 
malování na obličej, ale i skákací atrakce 
a dětský vláček. Na druhé scéně na louce 
měli návštěvníci možnost poslechnout si 
Pohádkový jukebo[, vyzkoušet si Školu 

žonglování nebo si užít Akrobatickou 
grotesku. Na hlavním pódiu vystoupily 
kapela Pilot a hvězda večera Ivan 0ládek 
a %anjo %and. V závěru večera zahrál DJ 
Dekadence hity 80. a  90. let. Program 
%abího léta 2024 zakončila Fireshow od 
The Cube. RED

10 / ŘÍJEN / 2024

ŠACHOVÝ TURNAJ
O pohár starostky MČ Praha 17

12. 10. 2024 v KD Bílá Hora
Šachový turnaj pro amatérské 
i registrované šachisty.

Městská část Praha 17 - Řepy, pod záštitou starostky Aleny Kopejtkové,
pořádá v sobotu 12. 10. 2024 šachový turnaj 
pro šachové amatéry i registrované šachisty.

Přihlášky do 9. 10. 2024 ve tvaru „jméno, přijímení, datum 
narození“: Bc. Václav Dbalý, e-mail: wacurabu@seznam.cz
Ve výjimečných případech je možné přihlásit se i osobně
do 9:30 hod dne 12. 10. 2024.

Doprava MHD: Tram 22, 25 zastávka Bílá Hora, přesun pěšky 
ulicí U Boroviček. Bus 164, zastávka Selských baterií.

Systém hry: 2 x 13 minut + 3 sek. na tah. 9 kol Švýcarským systémem. 

KD Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 439/14, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Prezence 8:45 - 9:30 hod. Zahájení turnaje 9:45 hod. Ukončení turnaje
do 17:30 hod. Turnaj řídí: Bc. Václav Dbalý

A5 r17 - sachovy turnaj2.indd   1 19.09.2024   14:56:13



11www.repy.cz

BYLI JSME PŘI TOM

TRADIČNÍ VÍTÁNÍ DĚTÍ DO PRVNÍCH TŘÍD
V pondělí 2. září se
do řepských škol vypravily 
stovky dětí, byli mezi nimi 
samozřejmě i ti,
kteří do školních lavic 
usedli poprvé.

Prvňáčky v =ákladní škole genpor. 
Františka Peřiny i v =ákladní škole 
Jana :ericha slavnostně přivítali 

nejen učitelé, ale i  zástupci 0ěstské 
části Praha 17. V  obou našich školách 
se otevřelo celkem deset prvních tříd. 

=Š genpor. Františka Peřiny vítala prv-
ňáčky v obou svých budovách. Ve škol-
ní budově v  ulici Laudova děti přivítal 
místostarosta 0iroslav Šoukal společně 
s  ředitelkou Jarmilou Pavlišovou. Pan 
místostarosta nastupujícím prvňáčkům 
popřál nejen úspěšný start do minimálně 
třináctiletého studia, které začalo na zá-
kladní škole, ale i to, aby se jim dařilo po 
celou dobu školní docházky. Připomněl, 
že cesta, na které nejsou překážky, nikam 
nevede. =ároveň vyslovil přesvědčení, 
že tyto překážky pomocí své vůle, svých 

rodičů, ale i  pedagogů během studia 
překonají.

Ve škole v  Socháňově ulici prvňáčky 
přivítala společně s  ředitelkou Jarmilou 
Pavlišovou starostka Alena Kopejtková. 
„Pro děti je vstup na základní školu velká 
životní změna. Ne vše se hned napoprvé 
povede. Ale pro děti je důležité, aby se 

z chyby poučily a pokračovaly dál. Děkuji 
ředitelkám a pedagogickému sboru našich 
škol, že pro děti každý rok připravují toto 
hezké a příjemné zahájení školy,Ȋ dodala 
starostka 0Č Praha 17 Alena Kopejtková.

0ístem vítání prvňáčků v =Š Jana :eri-
cha byla společenská místnost, ředitelka 
školy =uzana 0artinovská zde v  ranních 
hodinách přivítala nejen děti, ale i  jejich 
rodiče a  prarodiče. Poté předala slovo 
1. místostarostovi 0artinovi %enkovičovi, 
který v úvodu svého projevu prozradil, že 
=ákladní školu Jana :ericha navštěvoval 
přesně před třiceti lety. „Dnešek je pro 
mne významným momentem, kdy zde 
mohu vítat další generaci školáků,Ȋ uvedl 
1. místostarosta 0artin %enkovič a dodal, 
že dětem přeje, aby se jim ve škole vše 
dařilo a hlavně líbilo. 

Ředitelka školy =uzana 0artinovská 
představila učitelky, které se budou prv-
ňáčkům v průběhu školního roku věnovat. 
8vedla, že se budou starat nejen o to, aby 
se ve škole učili, ale aby si zde i hráli. 5odiče 
požádala, aby se dětem každý den věnova-
li, aby je vyslechli. „%udou vám chtít vyprá-
vět, co nového zažily, co si mají připravit. 
Věnujte jim pozornost a myslete na to, že 
stejně jako my dospělí jsme každý jiný, 
jsou rozdílné i děti, které zde sedí, a může 
se stát, že nebudou umět vše najednou,Ȋ 
zmínila ředitelka. 

Ve všech školách byly novým školá-
kům předány šerpy. Od městské části 
děti obdržely batůžek s dárky a velkého 
plyšového třídního maskota.

 „Letos jsme v předstihu zjistili, co při-
pravuje do balíčku pro prvňáčky 0H0P. 
0inulý rok některé školní pomůcky dostali 
žáci dvakrát. Po domluvě s  ředitelkami 
škol žáci obdrželi od městské části kromě 
batůžku i  krabičku na svačinu, knížku, 
kterou určitě využijí na konci 1. třídy při 
společném čtení, záložku a pamětní list,Ȋ 
doplnil 0iroslav Šoukal.

RED

ŠACHOVÝ TURNAJ
O pohár starostky MČ Praha 17

12. 10. 2024 v KD Bílá Hora
Šachový turnaj pro amatérské 
i registrované šachisty.

Městská část Praha 17 - Řepy, pod záštitou starostky Aleny Kopejtkové,
pořádá v sobotu 12. 10. 2024 šachový turnaj 
pro šachové amatéry i registrované šachisty.

Přihlášky do 9. 10. 2024 ve tvaru „jméno, přijímení, datum 
narození“: Bc. Václav Dbalý, e-mail: wacurabu@seznam.cz
Ve výjimečných případech je možné přihlásit se i osobně
do 9:30 hod dne 12. 10. 2024.

Doprava MHD: Tram 22, 25 zastávka Bílá Hora, přesun pěšky 
ulicí U Boroviček. Bus 164, zastávka Selských baterií.

Systém hry: 2 x 13 minut + 3 sek. na tah. 9 kol Švýcarským systémem. 

KD Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 439/14, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Prezence 8:45 - 9:30 hod. Zahájení turnaje 9:45 hod. Ukončení turnaje
do 17:30 hod. Turnaj řídí: Bc. Václav Dbalý

A5 r17 - sachovy turnaj2.indd   1 19.09.2024   14:56:13



12 / ŘÍJEN / 2024

BYLI JSME PŘI TOM

PŘEDNÁŠKY O BEZPEČNOSTI PRO PEDAGOGY
Ochrana měkkých cílů. 
To byl název srpnových 
přednášek pro řepské 
pedagogy. První se 
uskutečnila ve středu 
28. srpna ve společenské 
místnosti Základní školy 
Jana Wericha, druhá 
o den později v zasedací 
místnosti Základní 
školy genpor. Františka 
Peřiny. Kromě pedagogů 
se akce zúčastnili 
i zástupci Městské části 
Praha 17. Přednášky pro 
pedagogy zajistil Odbor 
školství a kultury. První 
se zúčastnila starostka 
Alena Kopejtková, druhé 
místostarosta Miroslav 
Šoukal.

Přednášejícími byli koordinátoři 
pracovní skupiny ochrany měkkých 
cílů pro hl. m. Prahu kpt. Tomáš 

Hulan, vrchní komisař z Krajského ředitel-
ství Policie hlavního města Prahy, odboru 
služby pořádkové policie a  kpt. 0artin 

Němec z  úseku náměstka pro vnější 
službu. 

RADIKALIZACE JEDNOTLIVCE
Koordinátoři měli pro přítomné připra-
vená dvě videa a  krátkou prezentací. 
„S naší přednáškou objíždíme různé insti-
tuce Ȃ od ministerstev přes krajské úřady, 
0agistrát hl. města Prahy, nemocnice až 
po různá školská zařízení. S ohledem na 
to, že jsme ve škole, začneme tématem 
radikalizace jednotlivce,Ȋ zahájil setkání 
kpt. Tomáš Hulan a  svým dotazem, co 
si pod výrazem radikalizace jednotlivce 
přítomní dokáží představit, posluchače 
do přednášky aktivně zapojil. Jednou 
z učitelek, která na dotaz reagovala, byla 

Lucie Fulínová: „Tiše si střádá frustraci, 
sleduje různé weby. Těší ho nenávistné 
myšlenky, domnívá se, že nikde nic 
nefunguje a on s tím musí něco udělat. 
Kromě toho se vyčlení ze skupiny,Ȋ vyjme-
novala pedagožka. 

SKRYTÉ SIGNÁLY
Na její slova policisté navázali videem 
ze školského prostředí. Obsahovalo 
několik indicií, které mohly vypovídat 
o  tom, že jeden z  „hercůȊ se nějakým 
způsobem radikalizoval. Přednášející 
poznamenali, že tyto signály mohou být 
velice dobře skryté, nenápadné, zároveň 
ale viditelné. Po přehrání první části 
videa se o  jeho obsahu vedla diskuze, 
v jeho druhé části byly všechny signály 
zdůrazněny. 

Koordinátor kpt. Tomáš Hulan dále 
hovořil o technických opatřeních, jako je 
například zabezpečení vchodových dveří. 
=mínil, že jsou přínosem. =mínil ale také 
to, že nee[istuje zatím žádné opatření, 
které by bezpečí v rámci této problematiky 
zaručilo na sto procent. Dále připomněl 
opatření, které může být sice náročné 
na jednotlivce, ale velice efektivní.  „0y 
všichni můžeme jakémukoliv útoku na 
měkký cíl předejít, když budeme sledovat 
okolí. Tak máme větší šanci odejít a zvýší-
me tím pravděpodobnost, že se nestane-
me obětí útoku nebo agrese,Ȋ konstatoval 
policista. Dále hovořil o důležitosti vzájem-
né důvěry mezi žáky a pedagogy a připojil 
reálné příklady. 

ZABEZPEČENÍ ŠKOL
Druhé video nazvané 8teč, schovej se, 
bojuj! zachytilo situaci ve veřejné budově, 
kterou může být i škola. I o něm se vedla 



13www.repy.cz

BYLI JSME PŘI TOM

diskuze. Dále policisty zajímalo, jakým 
způsobem jsou místní školy zabezpe-
čené, jak mají chráněné vchody, ptali se 
na krizový plán. „Prvním předpokladem 
pro bezpečnost škol je, že se případný 
útočník nedostane do budovy. Důle-
žité ovšem je, aby například ochrana 
budovy v podobě protibalistických dveří 
nezafungovala jako neprolomitelná 
zábrana v případě, že útočník je v budově 
a  dveře se zablokují. A ani policisté se 
pak nemohou dostat přes tyto dveře. 
Toto jsem si potvrdila i s policisty,Ȋ uvedla 
starostka 0Č Praha 17 Alena Kopejtková.

Přítomní mohli po celou dobu tříhodi-
nové přednášky pokládat dotazy, policis-
té na ně hned odpovídali. Setkání se tak 
proměnilo v zajímavou debatu. A přesně 
to pedagogové od přednášek očekávali. 
„Věřili jsme, že se dozvíme něco nového, 
ale také jsme doufali, že to nebudeme 
nikdy potřebovat,Ȋ sdělila o  přestávce 
Ivana Doudová, kterou doplnila Kristýna 
Poláková: „Po takové přednášce člověk 
zbystří, ještě více si bude všímat okolí 
a všech detailů.Ȋ 

Semináře pražských policistů měly 
pozitivní ohlas i u zástupců městské čás-
ti. „Jako emeritní ředitel školy jsem tuto 
akci velice ocenil, protože štěstí přeje 
připraveným. =ároveň si ale přeji, aby 
k podobné situaci na našich školách, ale 
ani na jiných školách, vůbec nedošlo,Ȋ 
uvedl místostarosta 0iroslav Šoukal.

Přednášky se uskutečnily několik dnů 
před tím, než školy čelily výhrůžkám. 

„První obdržely ředitelky škol 3. 9. 2024, 
a  v  ten den jsme se rozhodli všechny 
školy evakuovat, protože bezpečnost 
dětí pro nás je na prvním místě. %yħ se 
nakonec bohudík ukázalo, že se jednalo 
o  planou výhrůžku, což nebylo možné 
předem potvrdit, vyzkoušeli jsme si, 
jak v těchto situacích postupovat. I díky 
tomu můžeme konkrétněji zpracovat 
interní krizové dokumenty a mít různé 
varianty, např. i  s  ohledem na počasí. 
8přímně bych chtěla poděkovat ře-
ditelkám škol, ostatním pedagogům, 
pracovníkům Odboru školství a kultury 
a  pracovníkům krizového řízení za to, 
jak tuto situaci zvládli i v době, kdy jsme 
nevěděli, zda je hrozba reálná,Ȋ uvedla 
starostka 0Č Alena Kopejtková. 0ěst-
ská část nyní připravuje zadání bezpeč-
nostních auditů všech škol. „Na zákla-
dě výsledků auditů jsme připraveni do 
bezpečnostních opatření škol investovat 
potřebné finanční prostředky, abychom 
naše školy učinili tak bezpečné, jak jen 
to bude možné,Ȋ doplnil místostarosta 
0iroslav Šoukal.

RED

KLUB SENIORŮ
CENTRUM
Setkávání vždy v úterý 9:00 Ȃ 11:00 
hod., v CS=S, %endova 1121�5, Praha 
17 Řepy. 

1. 10. Klubové setkání
8. 10. Společenské hry

15. 10.  %otanická zahrada Na Slupi Ȃ 
výstava orchidejí

22. 10. Klubové setkání
29. 10. Klubové setkání

KLUB PRŮHON
Setkávání seniorů vždy ve středu 9:00 
Ȃ 11:00 hod., v CS=S, %endova 1121�5, 
Praha 17 Řepy. Pod vedením paní 
5ůženy Petrákové.          

2. 10. Promítání foto z výletů 
9. 10. Klubové setkání

1�. 10.  Společenské hry, trénování 
paměti

23. 10. Poslech oblíbené muziky
30. 10. Klubové setkání

KLUB KLAS
Setkávání seniorů probíhá vždy 
v pondělí 14:00 � 1�:00 hod., Ke Kultur-
nímu domu 14, Praha 17 Řepy. Pod 
vedením paní Věry (liáškové.

7. 10. Klubové setkání
14. 10. Klubové setkání s jubilanty
21. 10.  Cvičení s fyzioterapeutkou

KLUB SENIORŮ ŘEPY
Setkávání seniorů vždy v pondělí 10:00 
� 12:00 hod., v CS=S, %endova 1121�5, 
Praha 17 Řepy. Pod vedením paní 
0ileny Šoltysové.

7. 10. Klubové setkání
14. 10. Klubové setkání
21. 10. Klubové setkání

KLUB DOBRÉ NÁLADY
Setkávání seniorů probíhá vždy poslední 
čtvrtek v měsíci 1�:00 � 19:00 hod., v CS=S 
%endova 1121�5, Praha 17 Řepy. Pod 
vedením paní (vy *utové.

1. 10.  Ohlédnutí za výlety a  letními 

aktivitami v květnu, červnu 
a  v srpnu v klubovně 
�střední knihovny v  Praze 1 
s promítáním

3. 10.  �čast na setkání Senzačních 
seniorů v Praze 5

18. 10.  =a kulturními památkami do 
Panenských %řežan

23. 10.  Návštěva divadla 0ana Ȃ 
derniéra představení

31. 10.  CS=S %endova Ȃ klubové setkání

KLUB ŽIVOT 23
Setkávání seniorů probíhá vždy v úterý 
13:00 � 15:00 hod. v  CS=S, %endova 
1121�5, Praha 17 Řepy. Pod vedením 
paní Jitky Hanzlové.

1. 10.  Podzimní procházka Divokou 
Šárkou

8. 10. Promítání filmu dle výběru
15. 10.  Výstava Staří mistři Ȃ Schwar-

zenberský palác
22. 10. Klubové setkání
29. 10. Narozeninové setkání

TERMÍNY SETKÁNÍ KLUBŮ SENIORŮ – ŘÍJEN 2024

Preventivní videospot 
Uteč, schovej se, bojuj! 
je zaměřen na to, jak 
reagovat v případě 
útoku tzv. aktivního 
střelce: 



14 / ŘÍJEN / 2024

INFORMUJEME

JUBILEUM STANISLAVA HRUŠKY: TŘICET LET 
U PEČOVATELSKÉ SLUŽBY

Se Stanislavem Hruškou jsme se 
na stránkách zpravodaje Řepská 
sedmnáctka setkali například 

loni v  červnu, kdy nám v  reportáži 
přiblížil přepravu imobilních osob. Tuto 
přepravu zajišħuje Centrum sociálně 
zdravotních služeb, kde Stanislav Hruška 
působí jako řidič, vedoucí autodopravy, 
ale i  jako zástupce ředitelky v  oblasti 
volnočasových aktivit pro seniory. 
V  pečovatelských službách působí tři 
desítky let a jak v rozhovoru prozradil, 
jeho velkou radostí je, že může být 
někomu užitečný. 

Kolik let působíte v Centru sociálně 
zdravotních služeb?
V  Centru sociálně zdravotních služeb 
�Centrum� pracuji od jeho založení 
od  roku 1998. Ještě před tím jsem 
pracoval jako zaměstnanec Odboru 
pečovatelské služby místního úřadu 
Praha Řepy. Profesně jsem nejstarší 
zaměstnanec Centra, letos v  červenci 
jsem u pečovatelské služby zahájil třicet 
let mého působení.

Jaké pozice jste zastával?
=ačínal jsem jako pečovatel na civilní 
službě. To bylo ještě v  bezbariérovém 

domě ve Vondroušově ulici, kde 
mělo Centrum původní sídlo. Časem 
se Centrum přestěhovalo do ulice 
%endova, kde máme sídlo nyní. Po 
civilní službě jsem dostal na starost 
rozvoz a  donášku obědů. %yl jsem 
řidič „obědářȊ. Postupem času na mě 
přešla i veškerá administrativní agenda 
obědů, kterou mám na starost dodnes. 
= pracovních povinností pro mě vyply-
nula i  funkce vedoucího autodopravy, 
kterou zastávám. Před osmi lety 
Centrum sociálně zdravotních služeb 
získalo z  grantu vozidlo pro převoz 
imobilních osob a já jsem se pracovně 
posunul trochu jiným směrem. =ačal 
jsem vozit imobilní osoby a  dostal na 
starost kluby seniorů. 

Můžete vyjmenovat pozice, které 
nyní zastáváte?
Řidič, vedoucí autodopravy, koordinátor 
pro kluby seniorů a zástupce ředitelky 
v oblasti volnočasové aktivity seniorů.

Co vám práce s lidmi přináší?
Je pro mě důležité dělat práci, která 
má smysl. 0ám radost, že mohu být 
někomu užitečný. Svoji práci mám rád, 
a právě proto jsem zde již tolik let... 

Co vám v  poslední době udělalo 
největší radost?
5ozšíření a  obnova našeho vozového 
parku. Na jaře tohoto roku jsme od 
0ěstské části Praha 17 získali dva nové 
elektromobily a jeden hybridní vůz. 

V předchozím rozhovoru jste zmínil, 
že za sociálními vozy parkuji lidé tak, 
že je ztížena možnost nastoupení 
klienta, kterého vezete například 
k lékaři. Zlepšila se tato situace?
0usím konstatovat, že se situace moc 
nezměnila. Však to zná asi každý řidič, 
chvíli si postěžujeme a pak jedeme zase 
dál.

Brzy se změní sídlo Centra sociálně 
zdravotních služeb, přestěhuje se 
do nového Domu s  pečovatelskou 
službou. Co tím získají lidé, kteří 
o seniory pečují, co samotní senioři? 
%ude to změna pro nás pro všechny. 
%udeme v  nové budově, do které se 
všichni těšíme. Věřím, že stěhování 
i  změnu prostředí všichni společně 
zvládneme a zaměstnancům i klientům 
se bude v nové budově líbit. 

DÜKUJI =A RO=+OVOR
RADKA VACULÍKOVÁ

Centrum sociálně zdravotních služeb letos na jaře získalo dva nové elektromobily a jeden hybridní vůz. 
Městské části Praha 17 se podařilo na tyto vozy získat dotaci od Ministerstva práce a sociálních věcí ČR.

Stanislav Hruška na kontrolním dnu stavby 
řepského Domu s pečovatelskou službou. 
2x foto: archiv CSZS



15www.repy.cz

INFORMUJEME

KOHO HLEDÁME V IKEM A PROČ?
V  IK(0 akutně hledáme dárce krev-
ních destiček, jichž dlouhodobě máme 
významný nedostatek. Destičky nelze 
nijak uměle vyrobit, ani ničím nahradit, 
jejich podání pacientovi může být život 
zachraňujícím výkonem a  v  mnoha 
případech je předpokladem úspěšné 
léčby. 

BENEFITY PRO DÁRCE:
=draví pod kontrolou
Finanční náhrada
�levy na daních a  den placeného 
volna
Dobrý pocit, že jste udělali správnou 
věc

KDO SE MŮŽE STÁT DÁRCEM?
Dárcem krevních destiček může být 
každý zdravý člověk, ženy i  muži 
od  18  do  �5 let. V  případě prvodárce, 
tzn. osoby, která daruje poprvé v životě, 
je věková hranice stanovena na �0 let. 
V IK(0u potřebujeme, aby dárci reago-
vali na telefonickou výzvu z  našeho 
oddělení, případně zavolali zpět. Odběry 
vždy reflektují požadavky z jednotlivých 
klinik IK(0.

JAK DLOUHO MŮŽU BÝT DÁRCEM?
Dárcem člověk může být celý život, 
nejdéle do �5 let, pokud samozřejmě 
nenastanou důvody k  dočasnému či 
trvalému vyřazení dárce. Dobrý zdra-
votní stav je podmínkou dárcovství, 
přičemž posouzení zdravotního stavu je 
v kompetenci našeho oddělení. Ne každá 
medikace dárce z  dárcovství vylučuje. 
Dárcovství krevních destiček nevylučuje 
dárce z  dárcovství plné krve, plazmy 
či kostní dřeně při dodržení intervalů 
mezi konkrétními odběry. Informace 
o možnostech kombinovaného dárcov-
ství všem dárcům rádi podáme.

JAK ČASTO MŮŽU DAROVAT?
Legislativa stanovuje nejvýše 24 odběrů 
krevních destiček �trombocytů� za rok. 
0inimální interval mezi dvěma odběry 
trombocytů je 48 hodin. V IK(0 dodržu-
jeme minimálně 14�ti denní intervaly mezi 
jednotlivými odběry trombocytů. Odběr 
trombocytů je pro dárce zcela bezpečný.  

JAK SE ODBĚR PROVÁDÍ A JAK 
DLOUHO TRVÁ?
Samotnému odběru předchází vypl-
nění dotazníku pro dárce a  pohovor 
dárce s lékařem, dárci je odebrána krev 
a  následně je rozhodnuto o  zařazení 
dárce do registru. Odběr destiček �sepa-
race� probíhá za sterilních podmínek ve 
sterilních vacích, které se po každém 

odběru vyhazují. Odběrové sety jsou 
uzavřený systém mnoha hadiček s napo-
jenými vaky včetně odběrové jehly. 
Samotná separace destiček je zcela 
bezpečná, dárce se nemůže během 
odběru nakazit, což bývá častým 
dotazem a  obavou dárců. Nákaza je 
vyloučená. Samotný odběr zabere 
přibližně hodinu, hodinu a  půl. Odběr 
probíhá standardním způsobem ze žíly 
na speciálních odběrových lůžkách. 

PRO KOHO DESTIČKY HLEDÁME, 
K ČEMU SE DESTIČKY POUŽÍVAJÍ?
Velká část pacientů v  IK(0 potřebuje 
trombocyty, je to dáno spektrem paci-
entů s vysokými nároky na trombocyty, 
a  to nejen během operace, ale i  před 
samotným výkonem. 8 většiny pacientů 

s  poruchami jater, před transplanta-
cemi, před náročnými kardiochirur-
gickými výkony, atd., což jsou výkony, 
u nichž dochází k významným ztrátám 
krve, je potřeba destiček klíčová.  Není 
výjimkou, že některý pacient potře-
buje destičky i  od 5�ti a  více dárců, 
proto potřebujeme mít v registru velké 
množství dárců, abychom tuto potřebu 
pokryli i v případě dočasného výpadku 
některých dárců z nejrůznějších důvodů 
�krátkodobé zdravotní či jiné indispozice, 
pobyt v zahraničí, osobní důvodyȐatd.� 

JAK DLOUHO LZE DESTIČKY UCHO-
VÁVAT?
Destičky, bohužel, mají velmi krátkou e[spi-
rační lhůtu. Je to pouze 5 dnů. Proto je 
nelze dělat do zásoby a musíme reagovat 
na konkrétní potřebu a telefonicky shánět 
dárce, kteří se mohou dostavit následující 
den k odběru. Odběry provádíme ve všední 
dny, přibližně do 14 hodin. 

KDE SE PŘIHLÁSIT? 
Každý zájemce o darování destiček může 
zavolat nebo napsat přímo na Hemato-
logicko�transfuzní oddělení, rovněž se 
může osobně dostavit od pondělí do 
pátku do 15 hodin. 

Hematologicko�transfuzní oddělení 
najdete ve 2. patře, pavilon * �projdete 
hlavním vchodem a za recepcí doleva�. 
e�mail: desticky#ikem.cz
telefon: 23�055239

Mgr� MIC+AELA JANČOVÁ� ODBORNÁ 
PRACOVNICE V LABORATORNÍC+ 

METODÁC+� +EMATOLOGICKO-
TRANSFU=NÍ ODDÜLENÍ IKEM

IKEM HLEDÁ DÁRCE KREVNÍCH DESTIČEK 

Hematologicko-transfuzní oddělení
Vídeňská 1958/9, Praha 4
blok G, 2. patro

Telefon: 23 605 5239. 23 605 5241
E-mail: desticky@ikem.cz

Požadavky na dárce:
věk 18 – 65
dobrý zdravotní stav
ochota a možnost dostavit se
na vyzvání k odběru

Benefity pro dárce:
zdraví pod kontrolou
finanční náhrada
úlevy na daních
den placeného volna
dobrý pocit, že jste udělali 
správnou věc



Šachový turnaj: O pohár 
starostky MČ Praha 17

9. Řepské sousedské
zpívání v Sokolovně Řepy

Koncert: Petra Škorpíková 
- Světla Stín

Divadlo pro děti:
Kašpárek v pekle

Výstava v Místní knihovně 
v Praze Řepích: Hlas přírody

Živá hudba KD Bílá Hora: 
Wousáči (country kapela)

Šachový turnaj pro amatérské i registrované šachisty. Systém hry: 2 x 13 
minut + 3 sek. na tah. 9 kol Švýcarským systémem. Prezence 8:45 - 9:30. Za-
hájení turnaje 9:45. Přihlášky do 9. 10. 2024 ve tvaru „jméno, příjmení, da-
tum narození“ na mail wacurabu@seznam.cz. Ve výjimečných případech je 
možné přihlášení i osobně do 9:30 dne 12. 10. 2024. Pořádá MČ Praha 17 
Řepy, pod záštitou starostky Aleny Kopejtkové. Sál KD Bílá Hora. 

Poslechněte si tři sbory na jednom pódiu. Vystoupí: ROSA COELI, NOZIZWE 
& UBUNTU CHOIR a ŘEPSKÝ SOUSEDSKÝ SBOR. Místo konání: Sokolovna 
Řepy, Na Chobotě 125/2b, Praha 6 - Řepy (vstup zdarma)

Autorské písně šansonového nádechu. V úterý 8. října 2024 zahraje 
v sále KD Bílá Hora Petra Škorpíková společně se Světla Stín. Světla Stín je 
unikátní hudební projekt zaměřený na šanson. Jejich vystoupení nejsou 
klasickými koncerty, ale spíše hlubokými příběhy, které se splétají do jed-
noho souvislého celku. Každá píseň je jako kapitola z knihy, která dohro-
mady tvoří příběh plný lásky, bolesti, smutku, ale i radosti. Vystoupí trio 
umělkyň v sestavě Petra Škorpíková - zpěv, Věra Matulíková - klavír a HeléN 
Rockhousle - housle. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 100 Kč/80 Kč snížené)

Komorní loutková pohádka o nerozhodném Kubovi, kterému odvážný 
Kašpárek pomůže rozehnat čerty v pekle, získat princeznu a polovinu krá-
lovství. V představení účinkuje sedm loutek – Kašpárek, Kuba, tři čerti, prin-
cezna a beránek. Loutky vodí herec Martin Jurajda. Hraje: Divadlo Gustav. 
Sál KC Průhon. (vstupné 80 Kč/osoba od 3 let)

Skupinová výstava studentů Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara Zá-
padočeské univerzity v Plzni představuje aktuální tvorbu Kateřiny Bartůňko-
vé, Kristýny Nejedlé Bujárkové, Markéty Čermákové, Martina Geberta a Jo-
sefa Hakla. Kurátorka výstavy: Radka Zahradníková. Výstava do 16. 10. 2024 
v otevírací době knihovny. Galerie a 1. patro KC Průhon. (zdarma)

Výstava HLAS PŘÍRODY v prostorách řepské knihovny představuje tvor-
bu Jaroslavy Jáněové a Hany Opacké. Výstava přístupná v otevírací době 
knihovny do 21. 10. 2024. Místní knihovna v Praze Řepích. (zdarma)

SOBOTA 8:45

SOBOTA 17:00

ÚTERÝ 19:00

SOBOTA 15:00

ČTVRTEK 18:30

12

12

08

05

01

10
a 24

Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. provoz: 724 057 699, e-mail: provoz@pruhon.cz
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. provoz: 702 202 097, provoz@kdbh.cz

Výstava Galerie KC Průhon: 
Příroda nedělá chyby

Divadlo pro děti:
O Sněhurce

15. Drakiáda (na louce 
před MČ Praha 17)

Pro děti: O motýlovi,
který neuměl létat

XX. Břevnovský
Březňák

Rovnováha nejen v jógové 
praxi s Veronikou Kasíkovou

Lehce strašidelná pohádka zasazená do poezie dávných časů. Staré kufry, 
stojany na noty a trpaslíky z dřevěných špalíků doplňuje loutka Sněhurky 
v životní velikosti. Pohádka za zvuku různých hudebních nástrojů (obvyk-
lých i neobvyklých) – jedná se např. o tibetské mísy, dešťovou hůl, kytaru, 
�étnu, buben, zvonky či chřestidla. Určeno pro malé i velké diváky. Hraje: 
Pruhované panenky. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 80 Kč/osoba od 3 let)

Létejte o ceny! Tradiční drakiáda na louce u radnice MČ Praha 17 pro-
běhne v sobotu 19. 10. 2024 od 13:00 hod. Od 13:00 registrace, začátek 
pouštění draků od 14:00. Kategorie 0-9 a 10-99 let. Hodnotí se technika 
létání a vlastní výroba draků. V cca 16:00 vyhlášení vítězů. Místo konání: 
Na louce před úřadem - ulice Žalanského, Praha-Řepy. (vstup zdarma)

Poetický příběh o motýlovi, který si rád vychutnává šálek lahodného čaje. 
Žije poklidným jogínským životem, dokud jeho klid nenaruší neposedná 
vajíčka. Představení na motivy knihy Anety Františky Holasové – Motýl, 
který neuměl létat. Vhodné pro diváky od 3 do 6 let a jejich rodiče. Hraje: 
Divadlo Na kárce. Sál KC Průhon. (vstupné 80 Kč/osoba od 3 let)

Country – folk – trampský festival konající se dvakrát ročně (jaro, podzim) na 
Malém Břevnově. Již 20. ročník proběhne v sobotu 19. 10. 2024 od 18:00 v KD 
Bílá Hora. Zahrají vám hvězdy i nováčci folkové, country, trampské a blue-
grassové scény: Lignit, Choroši, Sunny Side, Falešná Karta. Pořadem provází: 
Milan Belmondo Plch. Každoročně je festival zakončen jam-session, kdy mají 
návštěvníci možnost zahrát si s profíky – hudební nástroje s sebou! Rezerva-
ce tel.: 736 227 646 nebo bbfest@seznam.cz. Pořadatelem akce je Renata 
Eisenreichová. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 440 Kč - možnost individuální sle-
vy pro studenty a děti - více na webu Breznak.eu)

Speciální lekce zaměřená na balanční ásany, kde bude na prvním místě po-
hyb a dech. V některých ásanách budete mít prostor se zastavit a v jiných 
se možná zapotíte víc než na běžné skupinové lekci. Skvělá šance prozkou-
mat, jak na tom jste s rovnováhou na jógové podložce i v životě. Ale není 
proč se bát. Vhodné pro zdravé zájemce, kteří praktikují jógu nebo alespoň 
občas navštěvují jógové lekce. Počet účastníků: max. 16. Platba na účet 
11117335/5500, VS 20102024, do zprávy uveďte jméno účastníka. Více info 
na www.veronikakasikova.cz. Na listopad (17. 11. 2024) připravujeme další 
jógovou lekci pod názvem „Jógové uvolnění s Veronikou Kasíkovou“. Lek-
ce bude zaměřena na relaxaci, péči o sebe a uvolnění od každodenních po-
vinností a starostí. Listopadová lekce bude vhodná pro všechny, i pro úplné 
začátečníky. Další informace na www.veronikakasikova.cz a www.pruhon.cz.
Pohybový sál KC Průhon (cena říjnové lekce: 550,- při platbě do 11. 10. nebo 
650,- při platbě 12. 10. a později)

NEDĚLE 15:00

SOBOTA 13:00

SOBOTA 15:00

SOBOTA 18:00

NE 16:30 - 18:30

13

19

19

19

20

PROGRAM ŘÍJEN 2024 

01
DOBY KNIHOVNY

DOBY KNIHOVNY

DLE OTEVÍRACÍ

DLE OTEVÍRACÍ

A4 R17 program KCP RIJEN 24.indd   1 23.09.2024   21:34:13



Šachový turnaj: O pohár 
starostky MČ Praha 17

9. Řepské sousedské
zpívání v Sokolovně Řepy

Koncert: Petra Škorpíková 
- Světla Stín

Divadlo pro děti:
Kašpárek v pekle

Výstava v Místní knihovně 
v Praze Řepích: Hlas přírody

Živá hudba KD Bílá Hora: 
Wousáči (country kapela)

Šachový turnaj pro amatérské i registrované šachisty. Systém hry: 2 x 13 
minut + 3 sek. na tah. 9 kol Švýcarským systémem. Prezence 8:45 - 9:30. Za-
hájení turnaje 9:45. Přihlášky do 9. 10. 2024 ve tvaru „jméno, příjmení, da-
tum narození“ na mail wacurabu@seznam.cz. Ve výjimečných případech je 
možné přihlášení i osobně do 9:30 dne 12. 10. 2024. Pořádá MČ Praha 17 
Řepy, pod záštitou starostky Aleny Kopejtkové. Sál KD Bílá Hora. 

Poslechněte si tři sbory na jednom pódiu. Vystoupí: ROSA COELI, NOZIZWE 
& UBUNTU CHOIR a ŘEPSKÝ SOUSEDSKÝ SBOR. Místo konání: Sokolovna 
Řepy, Na Chobotě 125/2b, Praha 6 - Řepy (vstup zdarma)

Autorské písně šansonového nádechu. V úterý 8. října 2024 zahraje 
v sále KD Bílá Hora Petra Škorpíková společně se Světla Stín. Světla Stín je 
unikátní hudební projekt zaměřený na šanson. Jejich vystoupení nejsou 
klasickými koncerty, ale spíše hlubokými příběhy, které se splétají do jed-
noho souvislého celku. Každá píseň je jako kapitola z knihy, která dohro-
mady tvoří příběh plný lásky, bolesti, smutku, ale i radosti. Vystoupí trio 
umělkyň v sestavě Petra Škorpíková - zpěv, Věra Matulíková - klavír a HeléN 
Rockhousle - housle. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 100 Kč/80 Kč snížené)

Komorní loutková pohádka o nerozhodném Kubovi, kterému odvážný 
Kašpárek pomůže rozehnat čerty v pekle, získat princeznu a polovinu krá-
lovství. V představení účinkuje sedm loutek – Kašpárek, Kuba, tři čerti, prin-
cezna a beránek. Loutky vodí herec Martin Jurajda. Hraje: Divadlo Gustav. 
Sál KC Průhon. (vstupné 80 Kč/osoba od 3 let)

Skupinová výstava studentů Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara Zá-
padočeské univerzity v Plzni představuje aktuální tvorbu Kateřiny Bartůňko-
vé, Kristýny Nejedlé Bujárkové, Markéty Čermákové, Martina Geberta a Jo-
sefa Hakla. Kurátorka výstavy: Radka Zahradníková. Výstava do 16. 10. 2024 
v otevírací době knihovny. Galerie a 1. patro KC Průhon. (zdarma)

Výstava HLAS PŘÍRODY v prostorách řepské knihovny představuje tvor-
bu Jaroslavy Jáněové a Hany Opacké. Výstava přístupná v otevírací době 
knihovny do 21. 10. 2024. Místní knihovna v Praze Řepích. (zdarma)

SOBOTA 8:45

SOBOTA 17:00

ÚTERÝ 19:00

SOBOTA 15:00

ČTVRTEK 18:30

12

12

08

05

01

10
a 24

Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. provoz: 724 057 699, e-mail: provoz@pruhon.cz
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. provoz: 702 202 097, provoz@kdbh.cz

Výstava Galerie KC Průhon: 
Příroda nedělá chyby

Divadlo pro děti:
O Sněhurce

15. Drakiáda (na louce 
před MČ Praha 17)

Pro děti: O motýlovi,
který neuměl létat

XX. Břevnovský
Březňák

Rovnováha nejen v jógové 
praxi s Veronikou Kasíkovou

Lehce strašidelná pohádka zasazená do poezie dávných časů. Staré kufry, 
stojany na noty a trpaslíky z dřevěných špalíků doplňuje loutka Sněhurky 
v životní velikosti. Pohádka za zvuku různých hudebních nástrojů (obvyk-
lých i neobvyklých) – jedná se např. o tibetské mísy, dešťovou hůl, kytaru, 
�étnu, buben, zvonky či chřestidla. Určeno pro malé i velké diváky. Hraje: 
Pruhované panenky. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 80 Kč/osoba od 3 let)

Létejte o ceny! Tradiční drakiáda na louce u radnice MČ Praha 17 pro-
běhne v sobotu 19. 10. 2024 od 13:00 hod. Od 13:00 registrace, začátek 
pouštění draků od 14:00. Kategorie 0-9 a 10-99 let. Hodnotí se technika 
létání a vlastní výroba draků. V cca 16:00 vyhlášení vítězů. Místo konání: 
Na louce před úřadem - ulice Žalanského, Praha-Řepy. (vstup zdarma)

Poetický příběh o motýlovi, který si rád vychutnává šálek lahodného čaje. 
Žije poklidným jogínským životem, dokud jeho klid nenaruší neposedná 
vajíčka. Představení na motivy knihy Anety Františky Holasové – Motýl, 
který neuměl létat. Vhodné pro diváky od 3 do 6 let a jejich rodiče. Hraje: 
Divadlo Na kárce. Sál KC Průhon. (vstupné 80 Kč/osoba od 3 let)

Country – folk – trampský festival konající se dvakrát ročně (jaro, podzim) na 
Malém Břevnově. Již 20. ročník proběhne v sobotu 19. 10. 2024 od 18:00 v KD 
Bílá Hora. Zahrají vám hvězdy i nováčci folkové, country, trampské a blue-
grassové scény: Lignit, Choroši, Sunny Side, Falešná Karta. Pořadem provází: 
Milan Belmondo Plch. Každoročně je festival zakončen jam-session, kdy mají 
návštěvníci možnost zahrát si s profíky – hudební nástroje s sebou! Rezerva-
ce tel.: 736 227 646 nebo bbfest@seznam.cz. Pořadatelem akce je Renata 
Eisenreichová. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 440 Kč - možnost individuální sle-
vy pro studenty a děti - více na webu Breznak.eu)

Speciální lekce zaměřená na balanční ásany, kde bude na prvním místě po-
hyb a dech. V některých ásanách budete mít prostor se zastavit a v jiných 
se možná zapotíte víc než na běžné skupinové lekci. Skvělá šance prozkou-
mat, jak na tom jste s rovnováhou na jógové podložce i v životě. Ale není 
proč se bát. Vhodné pro zdravé zájemce, kteří praktikují jógu nebo alespoň 
občas navštěvují jógové lekce. Počet účastníků: max. 16. Platba na účet 
11117335/5500, VS 20102024, do zprávy uveďte jméno účastníka. Více info 
na www.veronikakasikova.cz. Na listopad (17. 11. 2024) připravujeme další 
jógovou lekci pod názvem „Jógové uvolnění s Veronikou Kasíkovou“. Lek-
ce bude zaměřena na relaxaci, péči o sebe a uvolnění od každodenních po-
vinností a starostí. Listopadová lekce bude vhodná pro všechny, i pro úplné 
začátečníky. Další informace na www.veronikakasikova.cz a www.pruhon.cz.
Pohybový sál KC Průhon (cena říjnové lekce: 550,- při platbě do 11. 10. nebo 
650,- při platbě 12. 10. a později)

NEDĚLE 15:00

SOBOTA 13:00

SOBOTA 15:00

SOBOTA 18:00

NE 16:30 - 18:30

13

19

19

19

20

PROGRAM ŘÍJEN 2024 

01
DOBY KNIHOVNY

DOBY KNIHOVNY

DLE OTEVÍRACÍ

DLE OTEVÍRACÍ

A4 R17 program KCP RIJEN 24.indd   1 23.09.2024   21:34:13



18 / ŘÍJEN / 2024

ŠKOLY INFORMUJÍ

S radostí oznamujeme otevření dvou 
nových dětských skupin v Řepích, 
každá s  kapacitou 24 dětí, což 

znamená celkem místo pro 48 dětí. Nabí-
zíme více než jen hlídání Ȃ naším cílem 
je podporovat všestranný rozvoj dětí 
prostřednictvím hry, pohybu a tvořivých 
aktivit, které jsou klíčem k jejich úspěš-
nému růstu a  rozvoji. Naše architek-
tonicky navržené prostředí podporuje 
kreativitu i socializaci dětí.

Naše dětská skupina čerpá z ověřených 
pedagogických přístupů osobností jako 
jsou 0aria 0ontessori, Jan Amos Komen-
ský a Don %osko. Spojujeme prvky samo-
statného učení, laskavého vedení, respek-
tu ke každému dítěti a duchovní rozměr 
výchovy. Tento přístup nám umožňuje 

vytvářet prostředí, kde děti získávají pev-
né základy pro budoucí vzdělávání i život.

Srdečně vás zveme na Den otevře-
ných dveří, který se koná v sobotu 
5. října 2024 od 10:00 do 12:00 na 
adrese Hofbauerova 1447��, Praha 17 
Ȃ Řepy. %ěhem této události budete mít 
možnost prohlédnout si naše prostory, 
setkat se s našimi chůvami a dozvědět se 
více o našich rozvojových aktivitách. Pro 
děti jsme připravili zábavný program plný 
her, aby si mohly vyzkoušet, jaké je být 
součástí naší školkové komunity.

Naše školka se zaměřuje na bezpečné 
a přátelské prostředí. Prostředí je navr-
ženo tak, aby splňovalo vysoké bezpeč-
nostní a hygienické standardy, což dětem 
zajišħuje ma[imální komfort. Důležitým 

prvkem je také pravidelná komunikace 
s rodiči, neboħ věříme, že úzká spoluprá-
ce mezi rodinou a školkou je klíčová pro 
úspěch každého dítěte.

Náš program zahrnuje nejen tvořivé 
činnosti, ale také výuku angličtiny, která 
probíhá hravou a  přirozenou formou. 
Děti se tak seznamují s novým jazykem 
bez stresu a pomocí interaktivních aktivit, 
což posiluje jejich jazykové dovednosti 
a sebevědomí.

V  současné době stále přijímáme 
nové děti! Pokud hledáte školku, kde 
bude vaše dítě cítit podporu, lásku a péči, 
navštivte nás a přesvědčte se sami o kva-
litě našich služeb. Více informací nalez-
nete na našem webu: www.dskupina.cz.

OLEG GRICYK

V mateřské škole 
Bendova proběhla 
adaptace nově přijatých 
tříletých dětí.

První dny jsou pro děti i  rodiče 
náročné, je třeba citlivě přistupovat 
k dětem i k maminkám. 8rčitě je na 

místě pochválit skvělou spolupráci s rodiči, 
kdy si udělali čas a s dětmi byli ve školce, 
aby jejich adaptace na nové prostředí 
proběhla v pohodě a s úsměvem. Přechod 
do nového prostředí, bez přítomnosti 
rodičů, může být plný emocí a nejistoty. 
Lze tomu však předcházet a dítě podpořit 
tak, aby se cítilo ve školce bezpečně 
a pohodlně. 8čitelky a rodiče pak mohou 
vytvořit příjemné prostředí, které dítěti 
usnadní přechod z rodiny do předškolního 
zařízení. 

Cílem adaptačního procesu je pře-
devším umožnit dětem, které začaly 
navštěvovat mateřskou školu, postupné 
a nenásilné poznávání nového prostře-
dí.  8možňujeme tak rodičům během 
prvních dvou týdnů své děti podpořit. 
Společně s nimi si v herně i na zahradě 
hrát, poznávat nové prostředí. %ýt svým 
dětem podporou a nablízku v ranním ko-
munitním kruhu i při společných hrách, 
a to i na zahradě, která nabízí spoustu 
herních prvků, hraček a  prostoru pro 
volnou a organizovanou hru dětí.

=atímco některé děti si zvykly na 
školku, učitelku a  děti ve třídě lehce, 
u jiných se objevily slzičky a pak i obtíž-
né loučení s maminkou při jejím odcho-
du. Chvilky bez rodičů jsme zkoušeli od 
druhého dne a  postupně jejich délku 
prodlužovali na celé dopoledne. Dnes 
už se děti dobře orientují v prostředí 
své třídy. =nají svou značku, místo na 

odkládání svých věcí v šatně a poznají 
podle jména kamarády ve třídě. Nových 
tříletých dětí 0Š %endova adaptova-
la ve třech třídách téměř sedmdesát 
a  je velmi pozitivní, jak se to s  rodiči 
podařilo. 

MATEŘSKÁ ŠKOLA BENDOVA
TERE=A =UNOVÁ

JAK ADAPTUJEME NOVÉ DĚTI
V MATEŘSKÉ ŠKOLE BENDOVA

DVĚ NOVÉ DĚTSKÉ SKUPINY V ŘEPÍCH OTEVÍRAJÍ SVÉ DVEŘE:
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ SE KONÁ 5. ŘÍJNA 2024



19www.repy.cz

ŠKOLY INFORMUJÍ

Měsíc září je významným měsícem 
pro děti i jejich rodiče. Po volně 
strávených prázdninových 

dnech začínají dětem každodenní 
povinnosti. Děti, které již do mateřské 
školy chodily, se vrací do známého 
prostředí a  těší se na své kamarády 
i paní učitelky. Náročnější je nástup pro 
nové děti, které se musí adaptovat na 

nové prostředí, režim, pravidla, paní 
učitelky i  kamarády. V  naší mateřské 
škole se snažíme vytvářet příjemné 
podmínky pro děti i  jejich rodiče, aby 
adaptace probíhala pozvolna, v  klidu 
a bez stresu. V prvním zářijovém týdnu 
nám pomáhalo i  krásné počasí, kdy 
děti trávily čas na zahradě při hrách 
s  vodou a  osvěžováním v  mlhovišti. 

Paní učitelky mají připraveno i mnoho 
dalších zábavných aktivit, do kterých 
se děti rády zapojí a zapomenou tak na 
stýskání po rodičích. A tak se postupně 
začínají do mateřské školy těšit na další 
nové zážitky a kamarády.

MŠ LAUDOVA
Mgr� MIC+AELA MIKULOVÁ

Ve školkách je v září vždy veselo. Po 
prázdninách se potkávají kama-
rádi, kteří se celé dva měsíce 

neviděli a nové děti se musí naučit být 
poprvé bez maminky a  tatínka. 8  nás 
v mateřské škole víme, jak je postupná 
adaptace důležitá. Přistupujeme proto 
ke každému dítěti individuálně. 5odiče 
jsou u  nás vítáni a  mohou se podílet 
na adaptaci. Někomu stačí pár dnů, 
a  někdo potřebuje času více. 5espek-
tujeme potřeby dítěte, protože šħastné 
dítě je pro nás prioritou. Postupně tak 
v  září vymizely ranní slzičky a  z  tříd je 
slyšet již jen dětský smích. 

KOLEKTIV MŠ SOC+ÁĉOVA

ZAČÁTEK 
ŠKOLNÍHO 
ROKU

ZÁŘÍ V MŠ LAUDOVA



20 / ŘÍJEN / 2024

ŠKOLY INFORMUJÍ

Foto na stranách 18–20: archiv ZŠ a MŠ

Základní škola Jana :ericha zahá-
jila nový školní rok plný zajímavých 
činností a projektů. 

Do školy letos nastoupilo sedmdesát 
pět nových prvňáků, kteří již mají za sebou 
své první školní zážitky. Jejich adaptace 
na školní prostředí je podporována nejen 
laskavým přístupem, trpělivostí a povzbu-
zováním ze strany vyučujících, pomáhá jim 
i  cílené vytváření bezpečného prostředí 
a budování důvěry a pozitivních vztahů. 

Odvetným softbalovým zápasem 
a společným herním dopolednem pokra-
čuje slibně nastartovaná spolupráce s Ja-
ponskou školou v Praze. Toto partnerství 
přináší oboustranné kulturní obohacení 
a žákům nové vzdělávací příležitosti.

Nabídka kroužků prošla obměnou a nyní 
zahrnuje širší škálu aktivit, které uspokojí 
zájmy více dětí. 0ezi novinky patří například 
=dravotnický kroužek nebo Němčina hrou.

Pokračují také úspěšné projekty Celé 
Česko čte dětem a Čtení nás baví, které 
podporují čtenářskou gramotnost. (ko-
tým a Školní parlament chystají své tra-
diční i nové aktivity zaměřené na ochranu 

životního prostředí a rozvoj demokratic-
kých hodnot mezi žáky.

Chybět nebudou ani oblíbené výjezdy, 
aħ už se jedná o jednodenní e[kurze, školy 
v přírodě nebo zahraniční výukový zájezd, 
tentokrát do Španělska.

Těšíme se na další úspěšný školní rok 
plný nových zážitků a poznatků!

Mgr� BARBORA BOUSOVÁ
=Š JANA :ERIC+A

ZŠ JANA WERICHA V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE

NÁBORNÁBOR
Hraj za Tatran Střešovice!
Více informací na www.tatranflorbal.cz
Kontakt nabor@tatran.cz 



21www.repy.cz

PRO RODIČE A DĚTI

Otevřeno vždy v úterý, středu a pátek 15:00 – 20:00 hod.
Téma měsíce: Psychické zdraví

  1. říjen Ȃ úterý Co je to psychické zdraví a proč je důležité" 
  2. říjen Ȃ středa Filmové odpoledne
  4. říjen Ȃ pátek =vládání stresu a úzkosti 

  8. říjen Ȃ úterý Turnaj v kulečníku
  9. říjen Ȃ středa (moce: Jak je rozpoznat a zvládat 
11. říjen Ȃ pátek Sebevědomí a sebepřijetí 

15. říjen Ȃ úterý Vztahy a komunikace 
1�. říjen Ȃ středa Výroba Haloweenské dekorace
18. říjen Ȃ pátek Digitální deto[ a jeho vliv na psychiku

22. říjen Ȃ úterý Jak zvládat neúspěch a udržet si motivaci
23. říjen Ȃ středa Odpoledne plné společenských her 
25. říjen Ȃ pátek Kdy a kde hledat pomoc

29. říjen Ȃ úterý Význam spánku pro psychickou pohodu
30. říjen Ȃ středa Halloweenská párty v kostýmech! 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Ȃ Klub 17, adresa: Socháňova 1221

       www.facebook.com/klubsedmnact klub_sedmnact

PLÁN KLUBU 17 – ŘÍJEN 2024

KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy, www.pruhon.cz / KD Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00 Praha - Řepy, www.kdbh.cz
Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz

Divadlo pro děti
od října 2024 vybrané soboty a neděle

SOBOTA 5. 10. 2024
KAŠPÁREK V PEKLE 
KC PRŮHON (80 KČ)

NEDĚLE 13. 10. 2024
O SNĚHURCE
KD BÍLÁ HORA (80 KČ)

SOBOTA 19. 10. 2024
O MOTÝLOVI, KTERÝ 
NEUMĚL LÉTAT
KC PRŮHON (80 KČ)

A5 pohadky rijen 2024.indd   1 17.09.2024   18:00:19

Zpátky do školy. Rozloučení s prázdninami a přivítání nového školní-
ho roku proběhlo začátkem září v KD Bílá Hora s Čabikovou diskotékou. 
Kromě tance nechyběly soutěže pro děti a kejklování. Vše proběhlo na 
zahradě s občerstvením v altánku.



22 / ŘÍJEN / 2024

KULTURA

LEGENDA VYSTOUPILA 
V KD BÍLÁ HORA

RECENZE MÍSTNÍ KNIHOVNY PRAHA – ŘEPY

Luboš Pospíšil, blues�rocková legenda, vystoupil v  pátek 
13. září 2024 v  KD %ílá Hora. Jeho poetické písně si 
přišlo poslechnout několik desítek návštěvníků. Sólové 

vystoupení známého hudebníka zakončilo letní edici koncertů 
8 Altánu KD %ílá Hora. = důvodu deště byla akce přesunuta 
do vnitřních prostor. Ani tam ale nebyli návštěvníci ochuzeni 
o občerstvení z altánku. Od července do září 2024 se 8 Altánu 
KD %ílá Hora uskutečnilo sedm živých koncertů. =ahráli např. 
Jiří =onyga a Klára Vojáčková, Nikol Fischerová a 0etanoia nebo 
Petr 8rbánek se svojí One 0an Show.

RED
FOTO: ROMAN BRABLEC

Román Děvčátko a  nacista, jenž napsala dvojice italských 
autorů Franco Forte a Scilla %onfiglioli, přivádí čtenáře do 
prostředí druhé světové války. Lidé ji v koncentračních tábo-

rech prožívali se vší její krutostí, bolestí, ponížením a smrtí. Hlavní 
postava, nacista Hans Heigel, pracuje jako úředník v malém městě 
Osnabr¾ck. V jeho životě je nejdůležitější starat se o manželku 
Ingrid a dceru Hanne. S politikou Říše úplně nesouhlasí, ale tiše ji 
snáší, aby neohrozil svoji rodinu. Později ho potkají dvě tragédie 
Ȃ zemře jeho milovaná dcera, poté je převelen do koncentračního 
tábora Sobibor. V táboře před plynovou komorou potká židovskou 
dívku Leu, která mu dceru velmi připomíná a od té chvíle se ji snaží 
všemi způsoby chránit. Někdy však riskuje i svůj vlastní život. 8ž 
se nechce dívat na hrůzy, které se v táboře dějí a dělá vše pro to, 
aby neztratil to nejdražší na světě Ȃ děvčátko Leu.

Autoři se inspirovali dramatickými událostmi a zmiňují historii, 
která nesmí být zapomenuta. 8kazují na děsivé činy, které válka 
přinesla. Děj knihy je napínavý až do poslední stránky. Působí 
zajímavě a věrohodně, ačkoli není psán na základě skutečného 
příběhu. I přes všechny temné chvíle zde vysvitne láska, naděje 
a víra v život. KNI+OVNA KC PRŮ+ON

ŘEPSKÁ KNIHOVNA DOPORUČUJE:
DĚVČÁTKO A NACISTA

HODNOCENÍ
KNIHOVNY

100
HISTORICKÝ ROMÁN, VÁLEČNÝ

Letní soutěž Místní knihovny v Praze Řepích zná vítěze.
Úkolem dětí bylo navrhnout vlastní obálku jejich oblíbené knihy. A pro-
tože vybrat jednoho výherce bylo opravdu těžké, rozhodla se knihovna 
ocenit dvě děti v kategorii do 9 let knihou Žirafy mají velikánské srdce 
a dvě děti v kategorii od 10 do 15 let knihou Nota bene. Všichni účastníci 
také dostali drobný dárek.



23www.repy.cz

KULTURA

ZAŽÍT ŘEPY JINAK 2024 – 
OSM LET TRADICE

PODĚKOVÁNÍ

DALŠÍCH PĚT LET PRO KOMUNITNÍ ZAHRADU

V sobotu 7. 9. 2024 se před Sportovním centrem Řepy konal 
již po osmé tradiční sousedský festival =ažít Ř(P< JINAK. 
Původně v Socháňově ulici situovaný festival se pro svou 

rozlehlost přesunul na náměstí zmiňovaného sportovního centra. 
0imo zaparkovaná auta obyvatel a s minimálním dopadem hudební 
produkce na své okolí se nám tento prostor jeví jako ideální pro 
setkávání řepských občanů. Opět byly pro návštěvníky připraveny 
stánky s  předměty domácí výroby a  také občerstvení. Hudební 
i doprovodný program byl za ta léta jeden z nejvyváženějších, kdy 
si každá věková skupina přišla na své. Jistě se všichni, kteří jsme byli 
přítomni, shodneme, že největší aplaus sklidila hlavní hvězda večera, 
řeporyjský soused Petr Kotvald. Na publikem unisono zpívaný 
0umuland budeme všichni ještě dlouho vzpomínat. Chtěl bych 
touto cestou poděkovat celému organizačnímu týmu, se kterým 
to už léta táhneme, SC Řepy za poskytnutý prostor, Letišti Praha, 
a hlavně vedení naší 0ěstské části Praha 17 za velkou podporu!

JOSEF DIRBÁK
SOUSED Ab+LAVNÍ KOORDINÁTOR FESTIVALU

Děkujeme všem, kteří pomohli potěšit děti, jež přijely 
za vodníky na víkend Čochtanova Třeboň. Podařilo se 
shromáždit rekordní počet plyšáků a hraček, celkem 

asi čtyři sta kusů. Největší zásluhu na tom má Lidová cestovní 
kancelář, Centrum sociálně zdravotních služeb a řada jednot-
livců. Na víkendu v Třeboni bylo sice až tropické počasí, které 
vodníkům moc nesvědčí, ale i přesto si přišlo zasoutěžit skoro 
tři sta dětí. Akci Čochtanova Třeboň každým rokem pořádá 
Klub dobré nálady. 
Více na: cochtanovatrebon.webnode.cz.

EVA GUTOVÁ
KLUB DOBRÉ NÁLADY

Je to neuvěřitelné, ale od založení naší zahrady uběhne příští 
rok už pět let. 0áme jednu výhodu a zároveň nevýhodu: 
výsledky naší práce jsou všem na očích. =  hromady jílu 

a suti vybagrované při sázení stromků jsme vybudovali skalku, 
která těší nás i kolemjdoucí. Stejně tak to je s rajčaty, kterých je 
letos na našich čtyřiceti záhoncích bezkonkurenčně nejvíc. Ale 

pozor! Podobně to je s neposečenou trávou nebo odpadky u naší 
„lipovéȊ lavičky, na kterou nedá dopustit několik „našichȊ seniorů. 
Pozemek zahrady je prostě a  jednoduše naše vizitka a  jsme 
rádi, že se nám díky práci nás všech daří místo „za konečnouȊ 
zvelebovat. Důkazem je také socha řepy, která se těší pozornosti 
širokého publika, domácího i přespolního. I v takových ozdobách 
naší zahrady vidíme smysl: o to víc, když sledujeme zhoršování 
veřejného prostoru v  Řepích. Nepořádek nejen kolem košů, 
zanedbaná místa, rozpadající se zídky a kontejnerová stání. 

Ti, co k  nám pravidelně přinášejí svůj bioodpad, si jistě 
všimli nových dřevěných kompostérů, které jsme letos za 
našetřené peníze zakoupili. 

V září jsme uspořádali první Sousedskou snídani a chceme 
tak založit tradici na příští roky. Na tu příští pozveme i vás, 
naše sousedy.

Proto nám dává naše zahradní oáza i  dál smysl a  jsme 
rádi, že máme podporu i  vlastníka pozemku, Kongregace 
0ilosrdných sester svatého Karla %oromejského. Nedávno 
jsme podepsali pachtovní smlouvu na dalších pět let, což nás 
moc těší! %udeme rádi, když nám napíšete, co bychom ještě 
mohli zlepšit.

LUKÁŠ POKORNÝ
PŘEDSEDA KOMUNITNÍ+O SPOLKU ŘEPY

KZREPY@GMAIL.COM 
HTTPS://WWW.FACEBOOK.COM/KZREPY



24 / ŘÍJEN / 2024

ZE SPORTU

FOTBALOVÝ KLUB OSLAVIL 100 LET
Ustavující schůze, 
při které byl řepský 
fotbalový klub založen, 
se konala 11. září 1924. 
Tehdy klub nesl název 
Slavoj Řepy. Klubovými 
barvami byly stanoveny 
zelená a bílá. Za sto 
let své historie klub 
několikrát změnil
své jméno. 

V roce 1937 se oddíl stal součástí 
Tělovýchovné jednoty Sokol. 
Od roku 1950 změnil klub své 

jméno na Sokol Řepy. V  roce 19�2 se 
sloučil s  Tatranem =ličín a  vystupoval 
pod názvem TJ Řepy�=ličín. Spojení však 
vydrželo pouhé čtyři sezóny, než došlo 
k opětovnému rozdělení. Po roce 19�8 
klub několik let působil pod původním 
názvem Slavoj Řepy. V roce 2018, u příle�
žitosti padesátého výročí připojení obce 
Řepy k  hlavnímu městu Praha, si klub 
přidal do klubových barev třetí barvu 
Ȃ oranžovou. Ta by měla symbolizovat 
polohu Řep na západním okraji Prahy 
�barva zapadajícího slunce�, ale i bytovou 
zástavbu, která za tu dobu v  původně 

malé obci vyrostla. Současný název fotba�
lového klubu je TJ Sokol Řepy. 

=a sto let e[istence klubem prošly 
tisíce hráčů. V současné době má klub 
230 aktivních hráčů. Oddíl disponuje jed�
ním přípravným týmem pro nejmenší 85 
a 8�, šesti mládežnickými týmy a třemi 
kategoriemi dospělých. Klub má dvacet 
pět licencovaných trenérů. 0ládežnické 
týmy trénují dvakrát až třikrát týdně dle 
věkové kategorie a  potřeby. Tréninky 
se konají na travnatém hřišti v ulici Na 
Chobotě naproti sportovnímu centru 
nebo v tělocvičnách základních škol, se 
kterými je výborná spolupráce.

Oslavy sto let e[istence klubu se ko�
naly na konci minulé sezóny. V  sobotu 
22. června se na travnatém hřišti předsta�
vily týmy všech kategorií, od těch nejmen�
ších až po starou gardu. Oslavy provázel 
bohatý doprovodný program. Pro děti 
byl celý den k dispozici skákací hrad a pro 
ty starší fotbalové arény. Vystoupil gym�
nastický oddíl, přelétl policejní vrtulník 
a v podvečer vystoupila kapela Sklepmi�
str. Tradičně byl k dispozici stánek s pro�
dejem klubových suvenýrů, kde si mohl 
každý vybrat ze široké nabídky předmětů. 
Vyvrcholením celého dne byl zápas do�
spělých proti mužstvu =ličína, před kte�
rým provedla slavnostní výkop starostka 
0Č  Praha  17 Alena Kopejtková, které 
moc děkujeme za účast. Ještě předtím 
paní starostka předala ceny osobnostem, 
které se zasloužily o rozvoj řepské kopa�

né nebo příkladně reprezentovaly nebo 
stále reprezentují náš klub. Touto ces�
tou se omlouváme pánům 0iroslavovi 
Vykydalovi a  Slavomírovi Kundeláskovi, 
kteří patří určitě také do této skupiny 
oceňovaných, plaketou budou oceněni 
dodatečně během některého podzimní�
ho domácího zápasu.

Nakonec bychom chtěli poděkovat 
všem, kteří se podíleli na přípravách 
oslav a úpravě našeho areálu a zázemí. 
0yslíme si, že celý areál dostál viditelné 
změny k  lepšímu. Nevěříte, tak přijďte 
na některý z  domácích zápasů našich 
mužstev. Kompletní seznam termínů do�
mácích zápasů pro podzimní a jarní část 
sezóny můžete najít na našich stránkách 
www.fotbalrepy.cz a ve vývěskách měst�
ské části. 

JIŘÍ KOČOVSKÝ
TJ SOKOL ŘEPY – FOTBAL

OCENĚNÉ OSOBNOSTI, KTERÉ SE 
ZASLOUŽILY O ROZVOJ ŘEPSKÉ 
KOPANÉ:
Jiří Ŀák, Josef Szwartynski, 0ilan 5osen�
baum, Petr Nebeský, Jiří Kundelásek, 
Lubomír Částka, Pavel Novotný, 
Vít Horešovský, Petr 0acek, =deněk 
Suchánek, Josef Kysela, Otakar %rousil, 
Petr Ŀmolil, Jan Hříbal, Daniel Kaiser, 
bratři Petr a  Lukáš Klímovi, Jaroslav 
Šturma, Lukáš Tumpach, Josef :eiss, 
5adek 0ichna, 0ilan Koblic, Ondřej 
Herman, Petr 0ertin, Jiří Kočovský.



25www.repy.cz

ZE SPORTU

FOTBAL TJ SOKOL ŘEPY
– ROZPIS DOMÁCÍCH ZÁPASŮ PODZIM 2024

DATUM  MUŽI „A“ MUŽI „B“ MLADŠÍ STARŠÍ MLADŠÍ MLADŠÍ STARŠÍ MLADŠÍ LIGA
  DOROST ŽÁCI ŽÁCI „A“ ŽÁCI „B“ PŘÍPRAVKA PŘÍPRAVKA GENTLEMANŮ
  U17 U15 U13 U12-13 U10-11 U8-9 40+

6. 10. NE Sparta Krč 1910 TJ Březiněves
  (16:00)       (13:30)

7. 10. PO SK Modřany
          (17:15)

12. 10. SO ČAFC Praha „C“ SK Praga Vysočany
      (12:00)  (10:00)

13. 10. NE SK Střešovice 1911 „C“ SK Újezd Praha 4 
  (16:00)  (13:30)

19. 10. SO SK Třeboradice SK Zbraslav
       (12:00)  (10:00)

20. 10. NE TJ Slavoj Suchdol „B“  Spolek TJ Sportovní
  (15:30) kluby Satalice
    (13:00)

28. 10. PO FK Loko Praha FK Loko Praha
  (14:30) (12:00)

2. 11. SO TJ Slovan Bohnice TJ Avia Čakovice „B“  TJ Sokol Lipence
  (14:00) (11:30) (9:30)

3. 11. NE TJ Sokol Stodůlky „C“ FK Sparta Košíře 
  (14:00) (11:30)

10. 11. NE TJ Sokol Lochkov
  (14:00)

16. 11. SO TJ Točná
  (14:00)

17. 11. NE FA Praha SK Ďáblice „B“ 
  (14:00) (11:30)

Užijme si tři pěvecké sbory na jednom podiu 

9. Řepské sousedské zpívání
Sokolovna Řepy 12.10. 2024 od 17:00

ŘEPSKÝ SOUSEDSKÝ SBOR

ŘEPSKÝ SOUSEDSKÝ SBOR

ROSA COELI
Žlutice

Řepský sousedský sbor
a

Kulturní centrum Průhon
pořádá

ŘEPSKÝ SOUSEDSKÝ SBORŘEPSKÝ SOUSEDSKÝ SBORŘEPSKÝ SOUSEDSKÝ SBOR

NOZIZWE 

& UBUNTU Choir 

Unhošť

90X125_SOUSEDSKY.indd   1 10.09.2024   10:58:27

ROVNOVÁHA NEJEN
V JÓGOVÉ PRAXI

S VERONIKOU KASÍKOVOU
NEDĚLE 20. 10. 2024, 16:30 - 18:30 

Vhodné pro 
zdravé zájemce, 

kteří praktikují jógu 
nebo alespoň občas 

navštěvují jógové 
lekce.

Cena za osobu:
1) 550,- při platbě

do 11. 10.
 2) 650,- při platbě

12. 10. a později

Speciální lekce 
zaměřená na balanční 

ásany, kde bude na 
prvním místě
pohyb a dech.

KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha 6 - Řepy, www.pruhon.cz
Platba na účet 11117335/5500, VS 20102024, do zprávy uveďte jméno účastníka.

Více info na www.veronikakasikova.cz a www.pruhon.cz

A6 joga kasikova - rijen 2024.indd   1 19.09.2024   20:14:38



26 / ŘÍJEN / 2024

ZE SPORTU

CZECH OPEN 2024: NEJVĚTŠÍ 
BADMINTONOVÁ UDÁLOST ROKU V ŘEPÍCH 
PŘIVÍTÁ ELITU Z CELÉHO SVĚTA

Badmintonoví fanoušci, 
připravte se na 
nezapomenutelnou 
podívanou! Ve dnech 
17. až 20. října 2024 se 
v hale Sportovního centra 
Řepy uskuteční prestižní 
turnaj Czech Open 2024, 
který se již tradičně řadí 
mezi nejvýznamnější 
sportovní akce nejen 
v badmintonovém světě, 
ale i v českém sportovním 
kalendáři.

Turnaj slibuje skvělou atmosféru, 
vysokou úroveň zápasů a  účast 
špičkových zahraničních hráčů. 

Hlavním lákadlem bude bezpochyby 
kompletní česká špička, která se postaví 
mezinárodní konkurenci. Na kurtu 
uvidíme nejen čerstvé účastníky olym-
piády v  Paříži, ale také vítěze předcho-
zích ročníků, kteří budou znovu bojovat 
o prvenství.

HVĚZDY NA DOMÁCÍ SCÉNĚ: 
LOUDA, ŠVÁBÍKOVÁ A KRÁLOVÉ
Česká reprezentace bude mít letos 
opravdu silné zastoupení. Fanoušci se 
mohou těšit na Jana Loudu, který už 
dvakrát, v letech 2021 a 2023, na Czech 
Open triumfoval. Letos bude usilovat 
o  svůj třetí titul v  kategorii dvouhry 
mužů. Louda se na turnaji představí 
po úspěšné olympijské sezóně, a  jeho 
forma slibuje velkolepou podívanou.

V ženské dvouhře se představí naděj-
ná Tereza Švábíková, další česká hvěz-
da, která reprezentovala na olympiádě 
v Paříži. Ve čtyřhře mužů bude bojovat 
Ondřej Král se svým bratrem Jiřím, což 
slibuje nejen sportovní napětí, ale i za-
jímavou rodinnou dynamiku.

SVĚTOVÁ KONKURENCE: 
PŘIJEDOU HVĚZDY Z CELÉHO 
SVĚTA
I když přesný seznam zahraničních hráčů 
zatím není znám, organizátoři očekávají 
účast kvalitních hráčů z badmintonových 

velmocí jako jsou Dánsko, Anglie nebo 
Indie. Tradice turnaje, jehož první ročník 
se konal již v roce 1972, přitahuje každo-
ročně skvělé hráče, kteří přináší na 
českou půdu ten nejrychlejší a nejdra-
matičtější badminton.

PROGRAM NABITÝ AKCEMI: NEJEN 
SPORT, ALE I ZÁBAVA
Kromě samotných zápasů nabídne 
Czech Open 2024 i pestrý doprovodný 
program pro diváky. Ředitel turnaje Jan 
Jirásek zve nejen na špičkový badminton, 
ale také na autogramiádu českých 
reprezentantů, soutěže o  hodnotné 
ceny a  ochutnávky produktů od part-
nerů turnaje. „Czech Open je turnaj 
s  velkou tradicí a  pro nás je ctí, že ho 
můžeme pořádat již potřetí. Letos jsme 
se rozhodli přesunout ho do nové haly 
v  Řepích, což věřím, že bylo správné 
rozhodnutí. Srdečně zvu diváky nejen 

z Řep, ale z celé republiky," říká Jirásek.
Přijďte zažít ten nejrychlejší raketový 

sport na vlastní oči, podpořit české hvěz-
dy a užít si vzrušující sportovní zážitek 
na Czech Open 2024!

Kompletní informace o turnaji včetně 
výsledků najdete na stránkách: www.
praguetournaments.eu 

RED

Q Čtvrtek 17. 10.: Kvalifikační kola 
od 9:00 do 20:00

Q Pátek 18. 10.: První kola hlavní 
soutěže od 9:00 do 21:00

Q Sobota 19. 10.: Čtvrtfinálové 
zápasy od 10:00 do 13:00, semifi-
nále od 15:00 do 18:00

Q Neděle 20. 10.: Finálové souboje 
od 10:00 do cca 14:00

ČASOVÝ HARMONOGRAM TURNAJE:



čtvrtek 15:30 - 16:30úterý 15:30 - 16:30

FUTSALOVÁ AKADEMIE 
SC ŘEPY

Nábor 2024/2025
Děti 5-14 let

sportovní centrum řepy 

Více informací na: www.sc-repy.cz/futsalova-akademie/

3 600,-/pololetí

Na Chobotě 1420/16 
163 00 Praha 6 - Řepy

plaveme každý všední den

PLAVECKÁ AKADEMIE 
SC ŘEPY

Nábor 2024/2025
Děti od 6 let

sportovní centrum řepy 

Více informací na: www.sc-repy.cz/plavecky-oddil-chobotnice/

6 000,-/pololetí

Na Chobotě 1420/16 
163 00 Praha 6 - Řepy



03423_VEOLIA_PR_clanek_A4V_v05.indd   1 20.05.2024   16:02



29www.repy.cz

INZERCE

Hledám paní, která by mně vyzvedávala 
oběd ze ZŠ Jana Wericha s donáškou 
do mého bytu na adrese Makovského 

1140/123 (vedle Pedikúry).
Na ostatním se dohodneme. 

Telefon: 774 970 567

Hledám pana Karla,
který byl dne 23. 7. 2024 v Třeboni
a pomohl mi vyřešit naléhavou 

situaci.
Zn.: Důležité.

Tel.: 724 673 168

Školka Želvička
Španielova 52a, 

163 00 Praha - Řepy 
Tel.: 604 433 057

www.skolkazelvicka.cz

● Zájmové prográmky již od 1 roku
● Provoz denně, Po - Pá 7:30 - 18:00
● Celodenní stravování
● Víkendové řádění
● Prázdninový provoz
● Individuální přístup k dítěti
● Výuka angličtiny
● Bezkonkurenční ceny, již od 40 Kč/hod.

Kontaktujte nás a my Vám rádi zodpovíme 
všechny dotazy a provedeme prostory školičky!

První hodina zdarma :)

ŽALUZIE 
SÍTE PROTI HMYZU
ROLETY • SERÍZENÍ OKEN

ˇ
ˇ

777 208 491 • info@har.cz • www.har.cz 
VÝROBA – PRODEJ – MONTÁŽ – OPRAVY

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
DĚTSKÁ SKUPINA – ŠKOLKA

CO VÁS ČEKÁ:
� Prohlídka prostor
� Seznámení s chůvami
� Káva a zábavný program

SOBOTA 5. ŘÍJNA 2024
od 10:00 do 12:00

774 117 031
www.dskupina.cz

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
DĚTSKÁ SKUPINA – ŠKOLKA

03423_VEOLIA_PR_clanek_A4V_v05.indd   1 20.05.2024   16:02

Plošná inzerce (obrázek v rámečku):

Velikost Rozměr Cena v Kč DPH 21 % Cena Kč
Modul (RÁMEČEK) (š x v) v mm celkem

Celostrana 210 x 297 18.000,- 3.780,- 21.780,-
1/2 strany šířka 185 x 126 9.000,- 1.890,- 10.890,-

MODULY NA ŠÍŘKU:
1 modul šířka 59 x 33 750,- 157,50 907,50
2 moduly šířka 122 x 33 1.470,- 309,- 1.779,-
3 moduly šířka 185 x 33 1.890,- 397,- 2.287,-
4 moduly šířka 122 x 69 3.080,- 647,- 3.737,-
6 modulů šířka 185 x 69 4.900,- 1.029,- 5.929,-
9 modulů šířka 185 x 106 8.000,- 1.680,- 9.680,-

MODULY NA VÝŠKU:
2 moduly výška 59 x 69 1.470,- 309,- 1.779,-
3 moduly výška 59 x 106 1.890,- 397,- 2.287,-
4 moduly výška 59 x 142,5 3.080,- 647,- 3.727,-
5 modulů výška 59 x 179 3.920,- 824,- 4.743,-
6 modulů výška 122 x 106 4.900,- 1.029,- 5.929,-
7 modulů výška 59 x 252 7.000,- 1.470,- 8.470,-

Ceník inzerce 2024

Kontakt pro inzerci:
inzerce@praha17.cz



30 / ŘÍJEN / 2024

INZERCE

Ing. Edita Navrátilová
Realitní makléřka z Řep
10 let praxe v realitách

Prodej a pronájem 
NEMOVITOSTÍ
chytře a bez starostí

730 701 701
e-mail: enavratilova@csrealitni.cz www.pasn.cz

SERVIS
PLASTOVÝCH OKEN

Okna je nutno jednou za dva roky seřídit 
a promazat, jinak neplní svou funkci a dochází 

k vážnému poškození. 
jirasek.servis@seznam.cz

Tel.: 601 236 957

! ODVOZ STARÉHO 
NÁBYTKU NA SKLÁDKU !

Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, 
zahrady atd. Naložíme a odvezeme 
nepotřebné věci za rozumnou cenu.

STĚHOVÁNÍ.
Tel.: 773 484 056

INSTALATÉRSKÉ
PRÁCE

MIROSLAV SMÍŠEK
737 166 186

 ELEKTRO – REVIZE
Zajišťujeme výchozí a periodické revize

pro SVJ, školy, školky i domácnosti.
Rozvaděče – el. instalace – hromosvody
el. nářadí   – el. přístroje – VN zařízení

tel:  773 693 350
www.a-tedis.cz



31www.repy.cz

INZERCE

AUTOBAZAR
MOTOL

➩ VÝKUP ZA HOTOVÉ
➩ KOMISNÍ PRODEJ
➩ LEVNÁ A DOSTUPNÁ

AUTA
➩ SPLÁTKY, POJISTENÍ

 NA POCKÁNÍ
à à

à

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

*** 739 821 271 ***
www.autobazarmotol.cz

PRODEJ @ SERVIS
VÝPOČETNÍ TECHNIKY

OC ŘEPY, 4. PATRO BUDOVA B  -  WWW.GAW.CZ  -  TEL.: 604676822

159,- Kč

Výhodná výměna prázdné za plnou
Univerzální bombička do sodobarů

- prodej a servis notebooků a PC
- prodej repasovaných zařízeních
- cartridge a tonery 
- elektronické cigarety a liquidy
- kvalitní po�sk hrnků
- kopírování, �sk A4 A3
- laminování A4 A3, kroužková vazba A4 
- nově CEWE foto automat 

ZASKLENÍ BALKONŮ

www.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz
+420 739 034 488 NA ZASKLENÍ BALKONU

DO KONCE ŘÍJNA 2024

SLEVA 15%

ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

Provedu dle dohody
MALÍŘSKÉ PRÁCE

+ štukování
Tel: 606 227 390

e-mail: jsaifrt@seznam.cz

        OTEVŘELI JSME 
    PRO VÁS NOVÉ 
PORADENSKÉ MÍSTO

OC Řepy
Makovského1349/2a, 1392/2b
163 00 Praha 17 — Řepy

www.generaliceska.cz
daniela.fiala@generaliceska.cz

Otevírací doba:
PO – PÁ    8:00 –18:00

Ing. Daniela Fiala
Manažer
skupiny poboček

ELEKTRIKÁŘSKÉ 
PRÁCE – ERBEN

Nová el. vedení, zásuvky, světla, 
rekonstrukce elektřiny. Revize el. zařízení.

www.elektrikarerben.cz
tel.: 604 516 344

REKONSTRUKCE BYTŮ, DOMŮ
KOUPELNY – BYTOVÁ JÁDRA
ELEKTRO – VODA – TOPENÍ

775 245 420
info@tomenbau.cz

*OPRAVA ŽALUZIÍ*
výměna vodících lanek

*NOVÉ ŽALUZIE*
SEŘÍZENÍ OKEN * SÍTĚ DO OKEN

733 720 950
pavel.janci@email.cz

MOBILNÍ PEDIKÚRA - 608 319 110

SPECIALISTA NA PRODEJ / VÝMĚNY /
PRONÁJEM BYTU, RD, CHAT, POZEMKU
Informujte se, rádi Vám poradíme.
Právní servis na naše náklady.
22 let na trhu! 

volejte 776 363 636
ZOOMREALITY.CZ  

Účetní firma Aldia s.r.o. 
s mnohaletou praxí 

nabízí služby a poradenství v oblasti 
zpracování daňové evidence, podvojného 

účetnictví a daňové optimalizace.
Kontakt: Tel: +420603814749, 

E-mail: neuzilovaeva@seznam.cz

VŠE PRO VÁŠ BYT
ZIMA SE BLÍŽÍ!

Nové péřové deky a polštáře.
(90 % a 80 % prachové peří)

Přešijeme i vyčistíme Vaše stávající!

Nové péřové deky a polštáře.
(90 % a 80 % prachové peří)

Přešijeme i vyčistíme Vaše stávající!
Lůžkoviny, Nevanova 1045/9, P-17

Otevírací doba: pondělí–pátek 8:00 – 18:00 hodin 
mob. 604 257 511, dílna 775 029 201

www.deky-luzkoviny.cz



32 / ŘÍJEN / 2024

dsdd●

• Výrazná úspora tepla z provozu kondenzační kotelny
• Teplo je o více než 40% levnější oproti dodávce CZT
• Postavíme Vám kotelnu a vyřídíme stavební povolení
• Zajistíme prodej tepla se sníženou sazbou DPH 12%                                                      

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

271 777 010

Hartigova 1107/54, 130 00 Praha 3
trend@trend-technologie.czwww.trend-technologie.cz

HODINOVÝ MANŽEL
montáž a demontáž
nábytku a kuchyní

 domácí opravy
případně i výškové práce

Tel.: 736 115 498

Podzimní a zimní kurzy metody
KINEZIOLOGIE ONE BRAIN

cesta osobního rozvoje
Termíny na: svarcova-kineziologie.com
Mobil: 608 15 77 15
Místo konání: Praha – Řepy




